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1. Вовед 
1.1. Основни податоци за Општината 

 
        Општина Прилеп се наоѓа во централниот дел од јужното подрачје на Република Македонија.  
Го зафаќа Прилепското поле кое го сочинува северниот дел од  најголемата котлина во Македонија, 
Пелагонија.  Градот Прилеп се  наоѓа на надморска височина од 620-650 метри, а на ридестите 
падини и до 680 метри. Во општина Прилеп, на површина од 1164 квадратни километри, живеат 
76.768 жители. 
        Општина Прилеп (географски сместена на дел од Прилепско поле, Тројачка Клисура и 
Мариово) се наоѓа во источниот дел на пелагонискиот регион и според големината на територијата 
која ја зафаќа е најголема не само во регионот туку и во целата држава. Со одреден помал дел на југ 
се граничи со Република Грција. 
Вкупната површина на општината изнесува 1.194,44 км2. 
         Административен центар на општината е градот Прилеп кој се наоѓа на оддалеченост од 
131 км од главниот град Скопје, 47 км оддалеченост од Битола и 106 км.оддалеченост од Охрид. 
          Локалната самоуптрава е главниот носител на економскиот развој на општината, или 
поточно, како локална влада таа ги посочува економските потреби заради побрз стопански развој, 
привлекување на нови и зачувување на постојните бизниси, маркетинг, користење, располагање и 
управување со недвижен имот, креирање на локалната даночна политика во смисла на даночни 
олеснувања за проширувања на бизнисот, образование и обука, развој на малите претпријатија, 
одржување на  општинската инфраструктура,  или генерално речено локалниот економски развој 
претставува се она што општината може да го направи за подобрување на економијата и социјалната 
благосостојба на нејзините граѓани. 
         Економијата на Прилеп се состои од силен производен кластер, посебно во 
прехранбената, текстилната и градежната индустрија, како и помали и средни трговски и услужни 
компании основни и локални претприемници. 
  
        Стопанството во општина Прилеп ја има следната структура: 
        - прехранбениот сектор е застапен со 13% 
        - текстилната индустрија со 21% 
        - 49% се од друг сектор (на пример производство на мебел,    
 производство на мермер, туризам и  тн.) и 
        - 17% услужни дејности. 
        Во општина Прилеп, 65% од компаниите ги поседуваат физички лица. 
 
 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Општината 
 
Општина Прилеп новата 2013 година ја започна со Буџет кој беше донесен на седница на 

Советот одржана на ден 27.12.2012 г. и стана оперативен ( почна да се извршува) од 01.01.2013 г.  При 
неговото изготвување беше користена стандардна процедура согласно на законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. Во согласност со насоките на Буџетскиот циркулар и направените анализи , 
Буџетот на Општина Прилеп за 2013 г. беше проектиран на износ 1.204.134.000,00 денари. Во првично 
донесената форма Буџетот на Општина Прилеп се реализираше до 29.10.2013 год , кога на седница на 
Cоветот беше донесен Ребаланс на Буџетот од голем обем. 

Причините поради кои се пристапи кон Ребаланс на Буџетот на Општина Прилеп беа : 
-Остварените движења за периодот јануари-септември и 
-Различното ниво на реализација на пооделните приходи во изминатиотпериод во однос на 
проекциите во Буџетот и нивно усогласување со реалните можности за нивно остварување до 
крајот на годината.  
-Редефинирање на буџетските приоритети во консолидираниот биланс на расходи и 
обезбедување на услови за оптимално функционирање на Локалната самоуправа и Единките 
корисници на Буџетот. 
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Со овие измени приходите и расходите на Буџетот беа проектирани на износ 1.170.894.000,00 
денари, односно приходите и расходите на Буџетот беа намалени за 33,24 милиони денари или за 
2,76%. Притоа: 

- Билансот на приходи од самофинансирачки активности се зголеми  за износ од 300.000 
денари или 0.36% 

- Билансот на приходи од наменски и бли-дотации се зголеми за 16,89 милиони денари или за 
3,15%. 

- Билансот на приходи на основниот буџет се намали за 99,55 милиони денари или за 18%      
- Билансот на приходи од донации беше зголемен за 0,58 милион денари или за 10,36% и  
-Билансот на приходи од кредити беше зголемен за 48,536 милиони денари. 
Во текот на 2013 година врз буџетот  не беше интервенирано и со Одлуки за пренамени и 

проширувања.. 
 

2. Годишна сметка 
2.1 Приходи на Општината  

 
 Во Годишниот извештај дадена е комплетна анализа на активностите на Општината и 
нејзините единки корисници за буџетската 2013 година, вклучувајќи го делот во кој целосно е 
образложена годишната сметка на Буџетот. 
 Во образложението кон годишната сметка ќе дадам концизен осврт на извршувањето на 
Буџет во однос на извршувањето на приходите и расходите за 2013 година и нивно компарирање 
(споредување) со извршените приходи и расходи во Буџетот за 2012 година, како и анализа за 
отстапувањата во остварувањето на одредени приходи и расходи. 
 
 1.Извршувањето на приходите на консолидираниот Биланс на приходи на Буџетот на 
Општина Прилеп за 2013година е во износ од 1.026.225.321,00 денари, што претставува извршување 
на приходите од 87,64% од проектираните во Буџетот  1.170.894.000,00денари. 
 

 
 
 
 2.Извршувањето на приходите на основниот Буџет е во износ од 388.024.515.00 денари што 
претставува 85,66 % од вкупно проектираните 453.000.000,00 денари. Учеството на приходите на 
основниот  Буџет во вкупните приходи на консолидираниот  Биланс на приходи на Буџетот на 
Општината изнесуваат 37,86 %, што споредено со 2012 година бележи раст од 0,43%. 
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 Со вака високиот процент на извршување на приходите на Буџетот генерално треба да 
бидеме задоволни, од причина што споредени со 2012 година, кога беа реализирани приходи од 
383.039.186 денари, претставува зголемување од  1,30%.  
   Анализирајќи ги по видови приходите на основниот Буџет, учеството на пооделните приходи е 
следен: 
 - Даночните приходи учествуваат со 204.936.183,00 денари или 81,20% од планираните 
252.379.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните приходи на Основниот Буџет овие приходи 
учествуваат со 52,82 % од вкупно остварените 388.024.515,00 ден. 
   Споредени со 2012 год. кога беа остварени 170.955.780,00 ден. даночните приходи во 2013 год. 
бележат раст од 19,88%.Овие резултати се постигнати со максимално ангажирање на општинската 
администрација, меѓутоа анализите покажуваат дека сеуште постојат доволни резерви кај сите 
даночни приходи преку зголемување на опфатот на даночните обврзници и целосна примена на 
Методологијата на пазарна вредност на недвижниот имот.  
- Неданочните приходи учествуваат со 6.817.876,00ден. што изнесува 85,76% од вкупно планираните 
7.950.000,00 ден. 
   Споредени со 2012 година кога беа релизирани неданочни приходи  7.146.256,00 ден. неданочните 
приходи бележат пад од 4,59%.  
- Капиталните приходи учествуваат со 95.454.278,00ден. што изнесува 78,89 % од вкупно 
планираните 121.000.000,00 ден. 
По основ на концесиски надоместоци , остварени се приходи во износ од 20.079.362,00 денари или 
71,71% од планираните 28.000.000 денари.Во споредба со 2012 г. кога беа реализирани приходи од 
концесиски надоместоци во износ од 52.908.894,00 денари, овие приходи имаат пад од 2,5 пати , што 
е на ниво од 2011 година, што е и причина за вака нискиот процент на реализација на вкупните 
капитални приходи во Буџетот. 
Посматрано долгорочно овие приходи добиваат на своето значење како еден од посигурните извори 
на финансирање и во иднина ќе преставуваат значајна ставка во Буџетот на Општината. 
 - Трансферите и донациите учествуваат со 80.816.178.00 ден. што изнесува 112,76 % од 
вкупно планираните 71.671.000,00 ден. во буџетот за 2013 година. Во Буџетот за 2013 година како 
приход по овој основ реализирани  се трансфери од Агенцијата за државни патишта по Годишна  
програма за 2013 година во износ од 9.004.465 денари, дотацијата по основ на ДДВ во износ од 
58.345.860,00 и пренесениот вишок на приходи од 2012 година во износ од 12.072.255,00 денари, а 
Капиталните трансфери од други нивоа на власт реализирани се во износ од 1.000.000,00денари. 
 
Прилог 1- Табеларен преглед на планирани и реализирани приходи на Основен Буџет 
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ВКУПНИ ПРИХОДИ 453.000.000 388.024.515 
71 Даночни приходи 252.379.000 204.936.183 
711 Данок од доход, добивка и капитални 
добивки 

7.703.000 7.673.104 

713 Даноци на имот 84.953.000 76.277.262 
717 Даноци на специфични услуги 147.206.000 109.407.417 
718 Такси за користење или дозволи за           
вршење на дејност 

12.517.000 11.578.400 

72 Неданочни приходи 7.950.000 6.817.876 
722 Такси и надоместоци 4.300.000 3.642.716 
723 Административни такси и надоместоци 750.000 589.729 
724 Други Владини услуги 400.000 298.470 
725 Други неданочни приходи 2.500.000 2.286.961 
73 Капитални приходи 121.000.000 95.454.278 
731 Приходи од продажба на капитални 
средства 

23.000.000 16.649.233 

733 Продажба на земјиште и нематеријални   
       вложувања 

98.000.000 78.805.045 

74 Трансфери и донации 71.671.000 80.816.178 
741 Трансфери од други нивоа на власт 71.361.000 80.572.580 
742 Донации од странство 310.000 243.598 

 
 
 2.2 Расходи на Буџетот 
 Извршувањето на расходите на консолидираниот биланс на расходи на Буџетот на Општина 
Прилеп за 2013 год. е во износ од  990.040.466,00 ден. што претставува 84,55%  од проектираните 
1.170.894.000,00 денари и притоа пренесен е вишок на приходи на сметките на Буџет на Општина 
,сметка за наменски и блок-дотации и на сметките за самофинансирачки активности  во износ од 
36.184.855,00 денари. 
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 2.2.1 Расходи на Основен Буџет 
 
 Извршувањето на расходите на Основниот буџет е во износ од 374.563.401,00 ден. што 
претставува 82,68% од планираните 453.000.000,00 ден. и притоа пренесен е вишок на приходи на 
сметката на Буџетот од 13.461.114,00 денари. 
 

 
 
 

 Анализирајќи го по видови учеството на пооделните расходи во вкупните расходи на 
основниот буџет е како следува: 
      -Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 44.715.801,00 денари, што 
представува 97,30% од планираните 45.955.000,00 денари . Во однос на вкупно реализираните 
расходи за 2013 година платите,наемнините и надоместоците учествуваат со 11,94,%.Во споредба со 
2012 година кога беа реализирани 44.528.699,00 денари, овие расходи бележат раст  од 0,42% , и се 
однесуваат исклучиво во ставката 404- Надоместоци. додека во однос на вкупните расходи на 
основниот Буџет имаат тренд на стагнација. 
     -Резерви и недефинирани расходи.Во Буџетската 2013 година реализирани се расходи од овој вид 
во износ од 669.985,00 денари, што претставува 24,81% од планираните 2.700.000,00 денари за 
извештајниот период. 
 
     -Стоки и Услуги , реализирани се расходи во износ од 113.838.426,00 денари што представува 
80,66 % од планираните 142.139.000,00 денари .Во споредба со 2012 година кога беа реализирани  
115.347.810,00 денари овие расходи бележат пад од 1,31%.Во однос на вкупно реализираните 
расходи за 2013 година овој вид на расходи учествува со 30,39% . 
     -Субвенции и трансфери , реализирани се расходи во износ од 66.249.795,00 денари или 85,92% од 
планираните 77.106.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2013 година овој 
вид на расходи учествува со 17,69%. 
      -Социјални бенефиции , реализирани се расходи во износ од 1.458.650,00 денари  или 69,46% од 
планираните 2.100.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2013 година овој вид 
на расходи учествува со незначителни 0,39 %. 
     -Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од 147.611.350,00 денари  или 80,88% од 
планираните 182.500.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи на Буџетот за 2013 
година овој вид на расходи учествува со 39,41%.   
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Прилог 2- Табеларен преглед на планирани и реализирани расходи на Основен Буџет 
 

ВКУПНИ РАСХОДИ 453.000.000 374.563.401 
40 Плати наемнини и надоместоци 45.955.000 44.715.801 
401 Основни плати и надоместоци 30.385.000 29.739.027 
402 Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите 

11.070.000 10.513.155 

404 Надоместоци 4.500.000 4.463.619 
41 Резерви на недефинирани расходи 2.700.000 669.985 
412  Постојана резерва (непредвидени расх.) 1.200.000 95.000 
413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.500.000 574.985 
42 Стоки и услуги 142.139.000 113.838.426 
420 Патни и дневни расходи 1.650.000 1.136.530 
421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

42.052.000 33.575.606 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

18.640.000 13.645.176 

424 Поправки и тековно одржување 42.717.000 33.932.930 
425 Договорни услуги 22.270.000 19.101.230 
426 Други тековни расходи 11.710.000 9.570.141 
427 Привремени вработувања 3.100.000 2.876.813 
45 Камати 500.000 19.394 
452 Камати по странски кредити 500.000 19.394 
46 Субвенции и трансфери 77.106.000 66.249.795 
461 Субвенции за јавни препијатија  48.600.000 42.679.313 
463 Трансфери до невладини организаци 8.906.000 6.390.500 
464 Разни трансфери 19.600.000 17.179.982 
47 Социјални бенефиции 2.100.000 1.458.650 
471 Социјални надоместоци 2.100.000 1.458.650 
48 Капитални расходи 182.500.000 147.611.350 
480 Купување на опрема и машини 4.800.000 4.339.298 
481 Градежни објекти 17.050.000 13.057.179 
482 Други градежни објекти 148.050.000 123.329.374 
485 Вложување и  нефинансиски средства 5.600.000 993.305 
486 Купување на возила 7.000.000 5.892.194 

 
 
2.3 Буџетот на наменски и блок дотации 

 
Приходи на Буџетот на наменски и блок дотации 

 
   Извршувањето на приходите на Буџетот на Наменски и Блок-дотации се во износ од 
552.158.431,00 денари, што претставува 99,84% од планираните 553.049.000,00 денари. 
 

Прилог 3- Табеларен преглед на приходи од наменски и блок дотации 
                                                                                           Планирано    Реализирано 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 553.049.000 552.158.431 
74 Трансфери и донации 553.049.000 552.158.431 
741 Трансфери од други нивоа на власт 553.049.000 552.158.431 
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Расходи на Буџетот на наменски и блок дотации 
 

 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од Наменски и Блок-дотации е во износ 
од 535.174.251,00 денари или 96,77% од планираните 553.049.000,00 денари. 
 
- Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за Извештајниот 
период е следно : 
-Плати, наемнини и надоместоци, реализирани се расходи во износ од 419.504.218,00 ден.  или 

99,53% од планираните 421.469.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2013 

година овој вид на расходи учествува со 78,39% . 

-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од 113.752.566,00 денари или 87,80% од 
планираните 129.553.000,00денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2013 година овој 
вид на расходи учествува со 21,26%.Разликата меѓу остварените приходи и расходи од блок 
дотациите за 2013 година изнесува 16.984.180,00 денари што  всушност претставува вишок на 
приходи за 2013 година кој што единките корисници на Буџетот  ќе може да ги приходуваат 
(користат) во  2014 година по усвојување на Ребаланс на Буџетот. 
 Посматрано по намени неискористените средства од Блок-дотации изнесува како следува: 
- програма В1 - Детски градинки - неискористени средства од блок-дотации- 592.210,00 денари 
- програма В2 - Дом за стари лица - неискористени средства од блок-дотации-130.844,50 денари 
- програма К1 - Библиотекарство - неискористени средства од блок-дотации-382.637,50 денари 
- програма Н1 Основно Образование - неискористени средства од блок-дотации -10.251.340,00 
денари 
- програма Н2 - Средно Образование - неискористени средства од блок-дотации -5.627.148,00денари.
  
- Трансфери и субвенции реализирани се расходи во износ до 1.917.467,00денари што изнесува 
94,60% од планираните 2.027.000,00 денари.Од овие расходи на трансфери за пензионирање се 
однесуваат 1.454.522,00 денари кои ги имаат исплатено единките корисницина буџетот,а се 
однесуваат на следниве програми 
        - Програма Н10- Основно образование исплатени средства за отпремнини за пензионирање во 
износ од 1.161.042,00 денари. 
       - Програма В10- Детски градинки исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ 
од 251.660,00 денари  и  
      - Програма В20- Домови за стари лица исплатени средства за отпремнини за пензионирање 
41.820,00 денари.За исплата по судски решенија реализирани се расходи во износ од 462.945,00 
денари, од кои ,ООУ “Гоце Делчев” износ од 246.203,00 денари, ООУ “Блаже Конески” износ од 
9.566,00 денари, ООУ “Кирил и Методиј” износ од 45.346,00 денари и ООУ ‘‘Климент Охридски‘‘ 
износ од 161.830,00 денари. 
 

Прилог 4- Табеларен преглед на расходи од наменски и блок дотации 
      Планирано         Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 553.049.000 535.174.251 
40 Плати наемнини и надоместоци 421.469.000 419.504.208 
401 Основни плати  306.974.000 305.658.199 
402 Придонеси за социјално осигурување 
од работодавачите 

114.495.000 113.846.019 
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42 Стоки и услуги 129.553.000 113.752.566 
421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

52.005.000 42.894.610 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

16.880.000 15.981.264 

424 Поправки и тековно одржување 20.255.000 15.734.662 
425 Договорни услуги 38.833.000 38.063.453 
426 Други тековни расходи 1.580.000 1.078.577 

 
46 Субвенции и трансфери 2.027.000 1.917.467 
464 Разни трансфери 2.027.000 1.917.467 

 
Буџет на самофинасирачки активности 

 
Приходи на Буџет на самофинасирачки активности 

 Извршувањето на Приходите на Буџетот на самофинансирачки активности се во износ од 
44.667.189,00 денари, што представува 53,93% од планираните 82.823.000,00 денари. 
          Во билансот на приходи од самофинансирачки активности  приходовани се пренесените 
вишоци на приходи од 2012 година во износ од 3.849.161,00 денари.Анализирајќи го Билансот на 
приходи од самофинансирачки активности пооделно по подпрограми , односно по Единки 
корисници на Буџетот за  2013 година остварувањата на приходите е следно : 
 
- Во Програмата К10 -Култура-Билиотекарство остварени се приходи во износ од  659.772,00 денари, 
вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2012 година во износ од 53.713,00 денари  што 
представува 109.96% од планираните 600.000 денари во Буџет за 2013 год..  
 
- Во Програмата В10- Детски градинки остварени се приходи во износ од 12.656.712,00 денари,  
вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2012 година во износ од 606.384,00 денари што 
представува 59,06% од планираните 21.429.000,00 денари во Буџетот за 2013 год. 
 
-   Во Програмата В20- Домови за стари лица остварени се приходи во износ од 13.307.597,00 денари, 
вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2012 година во износ од 464.772,00денари што 
преставува 43,69 % од планираните 30.460.000 денари во Буџетот за 2013 год..  
 
- Во Програмата Н10- Основно образование , остварени се приходи во износ од 11.067.649,00 денари 
, вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2012 година во износ од 1.535.311,00 денари, што 
представува 61,60% од планираните 17.970.000 денари во Буџет за 2013 год.. 
 
-   Во Програмата Н20- Средно образование остварени се приходи во износ од 6.975.459,00 денари, 
вклучувајќи го пренесениот вишок на приходи од 2012 година во износ од 1.188.981,00 денари, што 
преставува  56,42% од планираните 12.364.000,00 денари во Буџет за 2013 год. 
 
    Прилог 5- Табеларен преглед на приходи од самофинансирачки активности  
                                                                                 Планирано                Реализирано 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 82.823.000 44.667.189 
72 Неданочни приходи 81.823.000 40.638.755 
721 Претприемачки приход и приход од имот   
722 Такси и надоместоци  1.300 
723 Админситративни такси и надоместоци 75.328.000 40.190.513 
724 Други владини услуги 100.000 10.680 
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725 Други неданочни приходи 6.395.000 436.262 
73 Капитални приходи 1.000.000 155.123 
731 Продажба на капитални средства 1.000.000  
732 Продажба на стоки  155.123 
74 Трансфери и донации  3.873.311 
741 Трансфери од други ниво на власт  3.873.311 
742 Донации од странство   
 
 

Буџет на расходи од самофинасирачки активности 
 
 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки активности 
е во износ од 39.787.574,00 денари или 48,04% од планираните 82.823.000,00 денари во Буџетот за 
2013 година. 
  Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за 2013 
година е следна : 
-Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 4.358.094,00 денари  или 
95,78% од планираните 4.550.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2013 год. 
овој вид на расходи учествува со 10,95%. 
-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од 34.886.739,00 денари  или 47,17% од 
планираните 73.960.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2013 година  овој 
вид на расходи учествува со 87,68%. 
-Субвенции и трансфери , реализирани се расходи во износ од 3.351,00 денари или  6,7% од 
планираните 50.000,00 денари. 
 
-Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од 539.390,00 денари. или 12,65% од 
планираните 4.263.000,00 денари. Во Програмата В2- Домови за стари лица реализирани се 
капитални расходи во износ од 378.731,00денари, во Програма Н1- Основно образование 
реализирани се 96.263,00 денари и во Програмата Н20- Средно образование реализирани се 
капитални расходи од 64.396,00 денари. 
 
Прилог 6- Табеларен преглед на расходи од самофинансирачки активности       
                                                                                                                             
                                            Планирано             Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 82.823.000 39.787.574 
40 Плати наемнини и надоместоци 4.550.000 4.358.094 
401 Основни плати  3.300.000 3.148.841 
402 Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите 

1.250.000 1.209.253 

404 Надоместоци   
42 Стоки и услуги 73.960.000 34.886.739 
420 Патни и дневни расходи 1.313.000 389.054 
421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

12.215.000 5.499.258 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

31.329.000 13.529.387 

424 Поправки и тековно одржување 10.086.000 2.985.754 
425 Договорни услуги 16.752.000 11.043.615 
426 Други тековни расходи 2.265.000 1.439.671 
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46 Субвенции и трансфери 50.000 3.351 
464 Разни трансфери 50.000 3.351 
48 Капитални расходи  4.263.000 539.390 
480 Купување на опрема и машини 1.708.000 78.649 
481 Градежни објекти 0 0 
482 Други градежни објекти  1.200.000 362.732 
483 Купување мебел , опрема и машини 390.000 61.600 
485 Други нефинансиски средства 215.000 36.409 
486 Купување на возила 750.000 0 

 
 

Буџетот на донации 
 

Приходи на Буџетот на донации 
 
Извршувањето на приходите од донации е во износ од 3.756.790,00 денари, што преставува 60,73% 
од планираните 6.186.000,00 денари.  
Во 2013 година во Програмата Н10-Основно образование  остварени се приходи од донации од 
следните проекти во вкупен износ од 329.916,00 денари и тоа  
-Доживотно учење   
-Меморандум за разбирање  меѓу Танинг Ит Глобал Канада  
-Грант за училишни проекти  
-Проект АДОБ ЈУТ ВОИС   
Во Програмата Н20-Средно образование остварени се приходи од донации во износ 445.446,00 
денари од следниве проекти и тоа: 
-Доживотно учење  и 
-АЦЕВ влијание на медиумите   кај младите. 
   Во Програмата W00-Противпожарна заштита се реализираше  проектот  ‘‘План за развој на 
прекугранична заштита‘‘ при што се оставрени  приходи во износ од 1.222.884,00 денари како 
пренесен вишок од 2012 година. 
Во Програмата VАА-Реконструкција на детска градинка во текот на 2013 година се реализираше 
проектот ‘‘ Реконструкција за ЈОУДГ Наша Иднина-Објект Бончејца‘‘ во соработка со Швајцарскиот 
партнер SDC, пришто  остварени се приходи од 1.440.000,00 денари. 
Во Програмата V10- Детски градинки во текот на 2013 година од проектот  Инклузија на деца Роми 
во ЈОУДГ  остварени се приходи од 318.644.00 во кои е содржан пренесен вишок од 65.805,00 
денари . 
 

Расходи на Буџетот на донации 
  
Извршувањето на расходите на Буџетот од донации е во износ од 2.896.844,00 денари што 
преставува 46,83% од планираните 6.186.000,00 денари, и притоа остварен е вишок на приходи во 
износ од 859.946,00 денари.Реализираните расходи се однесуваат на категоријата 42- Стоки и услуги 
на ставките 
     - 420 Патни и дневни трошоци во износ од 502.474,00 денари;  
      - 423 Ситен инвентар,алат и друг материјал за поправки во износ од 261.146,00 денари; 
      - 425 Договорни услуги во износ од 90.992,00 денари. 
     - 426 Други тековни расходи во износ од 2.000,00 денари и во категоријата 48-Капитални расходи 
на ставките 
     -480 Купување на опрема и машини, реализирани се расходи во износ од 1.320.232,00 денари; 
     -481 Градежни објекти, реализирани се расходи во износ од 720.000,00 денари 
    Од средствата добиени од проектот Доживотно учење во Основните училишта  потрошени се за 
усовршување на наставничкиот кадар . 
    Од средствата добиени од проектот Меморандум за разбирање  меѓу Танинг Ит Глобал Канада  ,  
Грант за училишни проекти   и  Проект АДОБ ЈУТ ВОИС      набавена  е  техничка опрема за 
подобрување на наставата во училиштата. 
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   Од средствата добиени од проектите  Доживотно учење   во Средните училишта   потрошени се за  
патни трошоци и обуки за усовршување на наставничкиот кадар. 
   Од средствата добиени од проектот - Ацев влијание на медиумите   кај младите  потрошени се за 
патни трошоци за учесниците во проектот- ученици и професори за учество на работилници. 
    Од средствата добиени од проектот Инклузија на деца Роми во ЈОУДГ  потрошени се за дневен 
престој на деца роми во градинка 
     Од средствата добиени од проектот Реконструкција за ЈОУДГ Наша Иднина Објект Бончејца 
потрошени се за изведба на градежни работи за реконструкција на дел од објектот во градинката 
Бончејца за оспособување на простории за престој на деца. 
    Од средствата добиени од проектот  План за развој на прекугранична заштита  набавени се 
Униформи за ППТЕ- Прилеп и опрема за дејствување во вонредни ситуации.   
 

 
Буџетот на кредити 

 
Приходи на Буџетот на кредити 

 
     Извршувањето на приходите од кредити е во износ од 37.618.396,00 денари,што преставува 
49,60% од планираните 75.836.000,00 денари.Овие приходи се стого наменски согласно на 
Договорите за под-заем со Министерствотоза Финансии на РМ за реализација на првата и втората 
фаза од влезот од БП ‘‘ЛУКОИЛ‘‘ до раскрсница ‘‘СОЛИДНОСТ‘‘.Приходите по основ на кредити 
по основ на подзаем извршени се во износ од 32.069.661,00 денари , од кои по првиот Договор за 
подзаем реализирани се приходи од 27.295.338,00 денари и по вториот Договор за подзаем износ од 
4.774.323,00 денари.По основ на првиот Договор за подзаем,а со цел затворање на финансиската 
конструкција за првата фаза, Општина Прилеп трансферира средства во износ од 5.548.735,00 денари 
на сметката за кредити со што вкупните приходи во Буџетот на приходи од кредити го достигнаат 
износот од 37.618.396,00 денари. 

 
Расходи на Буџетот на кредити 

  
     Извршувањето на расходите во Билансот на расходи од кредити е во износ од 37.618.396,00 
денари, што преставува 49,60% од планираните 75.836.000,00 денари.Притоа за реализација на 
првата фаза од влезот од БП ‘‘ЛУКОИЛ‘‘ до БП ‘‘МАКПЕТРОЛ‘‘ реализирани се расходи во износ 
од 32.844.073,00 денари со што беше реализирана првата кредитна линија од Проектот за 
подобрување на општинските услуги кој што со веќе реализираните расходи во износ од 3.458.912.50  
денари во 2012 година ја достигна вредноста од 36.302.985,50 денари која беше постигната по 
спроведената јавна набавка и потпишаниот Договор со изведувачот ‘‘ИЛИНДЕН‘‘ од Струга.За 
реализација на и втората фаза од влезот од БП ‘‘МАКПЕТРОЛ‘‘ до раскрсница ‘‘СОЛИДНОСТ‘‘, на 
изведувачот ‘‘Гранит‘‘ АД Скопје  во текот на 2013 година исплатени се средства во износ од 
4.774.323,00 денари што преставува 10% од износот на втората кредитна линија со Договорот за 
подзаем за подобрување на општинските услуги.  
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3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на 
средства и нивна вредност 

 
 Во однос на обврските што ЕЛС Општина Прилеп ги има кон добавувачите во земјата 
констатирано со состојба на ден 31.12.2013 г.  е  дека истите  се  во  вкупен  износ  од  17.581.424,00  
денари  и  истите  поединечно кон секој добавувач изнесуваат : 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
12-ТИ АВГУСТ-СТРИЗЛО-Б.М ЗА РИСТЕСКИ БЛАГОЈА 
(4021999125583) 

13.390,00 13.390,00 0,00 

2 6 ТИ ОКТОМВРИ  ДООЕЛ (4021003138382) 2.596,00 2.596,00 0,00 

3 
АБ  РЕДАКЦИЈА ИЗДАВАЧКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
(5013007107962)   14.200,00 14.200,00 

4 АВТО АРЕНА ДПТУ ДООЕЛ (4021011516728) 42.900,00 42.900,00 0,00 

5 АВТО ГИНО ДООЕЛ (4021010512532) 359.463,00 359.463,00 0,00 

6 АВТО ПРОМЕТ (4002999139792) 42.000,00 42.000,00 0,00 

7 АГЕНС ДОО (4030992137488) 7.400,00 7.400,00 0,00 

8 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР 
(4030005576521) 

70.800,00 226.560,00 155.760,00 

9 АДВОКАТ ЕЛИЗАБЕТА ПЕЛИВАНОСКА (3000200389587) 1.500,00 1.500,00 0,00 

10 АКЦЕНТ ДООЕЛ СКОПЈЕ (4030995135699) 15.334,00 15.334,00 0,00 

11 АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125)   10.885,00 10.885,00 

12 АЛТАН 2007 ДООЕЛ (4021007153920)   41.560,00 41.560,00 

13 АЛФА 1 СЗД СЛАТКАРНИЦА (5021003109599)   8.389,00 8.389,00 

14 АЛФА АУТО ДООЕЛ (4021009508670) 4.413,00 4.413,00 0,00 

15 АМИГОС 2000 ДООЕЛ (4021004143932) 14.000,00 14.000,00 0,00 

16 АМФОРА 2008 (4021008503356) 186.664,00 186.664,00 0,00 

17 АНГО ДТПУ ДООЕЛ (4030000377520) 4.969.782,00 4.969.782,00 0,00 

18 АНДРИАНО ДООЕЛ ФОТО ПРИЛТ (4021004144653) 4.829.977,00 4.829.977,00 0,00 

19 АНТОНИО ФЕШН ДООЕЛ (4021012518759) 6.500,00 6.500,00 0,00 

20 АРТ ГАРДЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ (4021012520109) 15.175,00 15.175,00 0,00 

21 АРТИСТ СИСТЕМС (4030004520352)   11.534,00 11.534,00 

22 АТКО ДИЗАЈН ДООЕЛ (4021995113718) 530.894,00 542.694,00 11.800,00 

23 АЦЕТОНИ-ПЕЧАТНИЦА (4021001131062) 1.191.967,00 1.381.367,00 189.400,00 

24 БЕНЕТАН ДОО (4021991103432) 462.842,00 462.842,00 0,00 

25 БЕСТ ДИЗАЈН ДОО (4021005147311) 8.000,00 8.000,00 0,00 

26 БЕСТ ИН (3000200112167) 4.500,00 4.500,00 0,00 

27 БЕШИРОСКИ   ДООЕЛ (4021012519593) 55.483,00 55.483,00 0,00 

28 БИ МЕК ДОО (4030002450357) 925.879,00 925.879,00 0,00 

29 БИ ПИНК ДЕКОР ДООЕЛ (4021013522776) 38.000,00 38.000,00 0,00 

30 
БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ - МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ (4080009505456) 

57.378,00 57.378,00 0,00 
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31 БИРО ПРЕС (4030004528485)   7.500,00 7.500,00 

32 БИС АУТО ДООЕЛ (4002006173559) 95.760,00 103.790,00 8.030,00 

33 БЛИЗОО КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ (4030006601740) 10.085,00 10.085,00 0,00 

34 БЛИНКЕР ТДТПУ (4026992103705) 992.750,00 992.750,00 0,00 

35 БОЕМИ  Т.П (3000200184626) 212.750,00 212.750,00 0,00 

36 БОКИ 2004 ДТУУ (4018004103247) 19.800,00 19.800,00 0,00 

37 БОНЕТ РТД ДООЕЛ (4021005148130) 3.000,00 3.000,00 0,00 

38 БРАВАДО ДОО (4021993102387)   11.611,00 11.611,00 

39 
БРЕНД СЕНС МАКЕДОНСКА КУЌА 2005СКОПЈЕ. 
(4030008035408) 

8.840,00 8.840,00 0,00 

40 БРИЛИЈАНТИН ДООЕЛ (4021003140557) 16.010,00 16.010,00 0,00 

41 
БУКЕФАЛ 1994 ДРУШТВО ЗА КОЊИЧКИ СПОРТ 
(4030994156587) 

30.300,00 30.300,00 0,00 

42 
БУМЕРАНГ 2007 ДРУШ.ЗА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ 
(4021007500612) 

2.000,00 2.000,00 0,00 

43 ВАЛ ДООЕЛ ВЛАДО СТЕФАНОСКИ (4021000127193) 17.140,00 17.140,00 0,00 

44 ВАЛГОР КОМЕРЦ (4021998122475) 4.400,00 4.400,00 0,00 

45 ВАЛЕНКИ ДАКАРС (4021000134173) 12.500,00 12.500,00 0,00 

46 ВАНГЕЛИС ДООЕЛ (4021001152728)   4.000,00 4.000,00 

47 ВЕРОМИ ДООЕЛ (4021994111436) 36.000,00 36.000,00 0,00 

48 ВЕСПЕ-91 ДООЕЛ (4021993111238)   11.564,00 11.564,00 

49 ВЕЧЕР-ПРЕС ДООЕЛ (4030004503396) 445.023,00 552.427,00 107.404,00 

50 ВИДЕО КОЛОР (4021000145132) 1.100,00 1.100,00 0,00 

51 ВИДИ ДООЕЛ (4021996107584) 88.370,00 88.370,00 0,00 

52 ВИЖН-БМ ДООЕЛ-КАНАЛВИЗИЈА (4021008502198) 1.031.437,00 1.031.437,00 0,00 

53 ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 597.472,00 697.858,00 100.386,00 

54 ВИКОМ ДООЕЛ (4021000129501)   5.900,00 5.900,00 

55 ВИНЕР -ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ (3000000019022)   5.794,00 5.794,00 

56 ВИТАМИНКА ПИ АД (4021991116887) 2.651,00 2.651,00 0,00 

57 ВЛАДО КОМПАНИ ДООЕЛ (4021011514733) 12.120,00 12.120,00 0,00 

58 ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЈКП (4021003142266) 408.589,00 911.352,00 502.763,00 

59 ВРВ ДООЕЛ  НИП (4021992103169) 92.220,00 92.220,00 0,00 

60 ГАТЕКС ДООЕЛ (4021001133014) 304.771,00 465.428,00 160.657,00 

61 ГЕИНГ КРЕБС-КИФЕР ДОО (4030994146204) 2.370.126,00 2.370.126,00 0,00 

62 ГЕНЕЛ ДПС ДООЕЛ (4080009503550) 3.481,00 6.962,00 3.481,00 

63 ГЕНИКО ДООЕЛ (4021994117809) 965.091,00 965.091,00 0,00 

64 ГЕНИКОМ ИНЖЕНЕРИНГ (4021996100113) 428,00 428,00 0,00 

65 ГЕОНЕТ ДОО (4021006148710) 22.260,00 22.260,00 0,00 

66 ГИПСДИЗАЈН -ОНЕ ДПТУ (4048011500789) 360,00 360,00 0,00 

67 ГЛОРИЈА АГЕН.-АВАЛОН ПРОДУКЦИЈА (4007000118981)   64.000,00 64.000,00 
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68 ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ МАКЕДОНИЈА (4021004146230)   30.500,00 30.500,00 

69 ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ УКИМ (4030988219798) 34.529,00 34.529,00 0,00 

70 ГРАМОСТЕНИ ДООЕЛ (4021013521923) 1.860,00 1.860,00 0,00 

71 ГРАНИТ ГД АД (4030996123112) 45.890.602,00 45.890.602,00 0,00 

72 ГРАФИКА ДИЗАЈН ДООЕЛ (2700000003316) 7.500,00 7.500,00 0,00 

73 ГТИ ДООЕЛ (4021000128777)   7.080,00 7.080,00 

74 ДАКА СЕРВИС (4002992102087) 23.310,00 44.030,00 20.720,00 

75 ДАТА СИСТЕМИ (2000017071614) 794.784,00 856.562,00 61.778,00 

76 ДЕ КОМПАНИ ДПТУ (4021008505758) 23.415,00 23.415,00 0,00 

77 ДЕКО-МЕТА (4021003141324) 12.000,00 12.000,00 0,00 

78 ДЕКОР ФЛОР ДООЕЛ (4021995100748) 3.500,00 3.500,00 0,00 

79 ДЕЛ ПОСТО 2013 (3000200522671)   960,00 960,00 

80 ДЕНЕБ ТРАНС ДООЕЛ - АТАНАСОСКИ ЉУПЧО (0218) 27.340,00 27.340,00 0,00 

81 ДЕНИ КОМПАНИ ДООЕЛ 93-ТД (4021993111696)   14.400,00 14.400,00 

82 ДИКОС ДОО (4029004129175)   17.700,00 17.700,00 

83 ДРАГА ДООЕЛ (4021991113926) 11.800,00 11.800,00 0,00 

84 ДРВОМОНТ ДОО (4021991118707) 11.620,00 11.620,00 0,00 

85 ДХЛ ЕКСПРЕС МАКЕДОНИЈА (4030993127958) 93.923,00 93.923,00 0,00 

86 
ЕВРОГЛАС-СТАКЛАРСКА РАБОТИЛНИЦА-НОВА 
(5021011502640) 

14.840,00 14.840,00 0,00 

87 
ЕВРОИНС ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦА АД СКОПЈЕ 
(3000000028179)   27.910,00 27.910,00 

88 
ЕДЕМ КМ ДООЕЛ МАКЕДОНСКА КУЌА-РЕСТОРАНТ 
(4021009508360) 

218.615,00 241.965,00 23.350,00 

89 ЕДУСОФТ (4030996117953) 29.819,00 39.876,00 10.057,00 

90 ЕКВИПМЕНТ ЦЛС ДОООЛ (4021013521010) 14.750,00 29.500,00 14.750,00 

91 ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ (4030998346950)   30.940,00 30.940,00 

92 
ЕЛЕКТРО ТОЧИЛА  ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ 
(4021993113761) 

18.932.002,00 22.510.901,00 3.578.899,00 

93 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

7.199.591,00 7.205.793,00 6.202,00 

94 ЕЛЕКТРОД-ПОЖАРНА (40309891283--)   55.557,00 55.557,00 

95 ЕНХАЛОН ЕРДЕЗИ ВИЛА (2002447342390) 1.200,00 1.200,00 0,00 

96 ЕРЛИКОН РР ДООЕЛ (4021011515675) 55.914,00 55.914,00 0,00 

97 ЕСТРАДА МЦ (3000200156496) 3.400,00 3.400,00 0,00 

98 ЕУРО ТИП-ТОП Т.Д (4021001131984) 6.100,00 6.100,00 0,00 

99 ЕУРО ТООЛС (4030006578269) 8.510,00 8.510,00 0,00 

100 ЕУРОНЕТКОМ (4030004521170) 62.950,00 74.750,00 11.800,00 

101 ЕУРОПАП Д.О.О СКОПЈЕ (4030008030171) 168.399,00 244.686,00 76.287,00 

102 ЕУРОТЕРМ ДОО (4021000128807) 850.452,00 850.452,00 0,00 

103 ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934)   160.805,00 160.805,00 

104 ЖИТО ПРИЛЕП РАКОМЕТЕН КЛУБ (4011002118463) 64.200,00 64.200,00 0,00 
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105 ЗАМП (4030998346739) 322.550,00 681.193,00 358.643,00 

106 ЗАНАТ СЕРВИС ДООЕЛ (4021994110162) 76.700,00 76.700,00 0,00 

107 ЗДРАВЕСКИ ДООЕЛ (4021011516558) 2.800,00 2.800,00 0,00 

108 ЗДРАВСТВЕН ДОМ ЈЗУ-ПРИЛЕП (4021005146498) 304.400,00 411.800,00 107.400,00 

109 
ЗДРУЖЕНИЕ АРХИВИСТ НА АРХИВСКИ РАБОТ. 
(2900001062395) 

9.100,00 9.100,00 0,00 

110 ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРАВНИЦИ НА РМ (4030991191047) 6.000,00 6.000,00 0,00 

111 ЗЕЛС (4030988244156) 614.144,00 1.228.288,00 614.144,00 

112 ЗЕНИТ ПРЕС ЗУМ ДОО (4021008504425) 697.500,00 711.500,00 14.000,00 

113 ЗМ ИЗГРАДБА (4057009504202)   69.856,00 69.856,00 

114 ЗОКИ-Д ДООЕЛ (4021003136630) 5.172,00 5.172,00 0,00 

115 ЗФРЛСЈП   ВЕЛЕС (4004997107233) 138.750,00 138.750,00 0,00 

116 ИВЕРПЛАСТ (4021000126022)   12.056,00 12.056,00 

117 ИДА 2006 ДООЕЛ (2700000354228)   8.220,00 8.220,00 

118 ИЗО - СТАКЛО ДООЕЛ (4021999123505)   13.563,00 13.563,00 

119 ИЗОПОД ДООЕЛ (4021995104263)   36.580,00 36.580,00 

120 ИЗОФАС ДОО (4021990101550)   53.240,00 53.240,00 

121 ИМАГИНАТИВЕ ДООЕЛ (4021006151410) 68.794,00 68.794,00 0,00 

122 ИМАН КОМПАНИ (4021001131178) 1.964.902,00 1.964.902,00 0,00 

123 ИН ПУМА (4030991229400)     0,00 

124 ИНЖЕНЕРИНГ МАРЛИМ ДООЕЛ (4021004142430) 34.763,00 34.763,00 0,00 

125 ИНЖИНЕРИНГ БС-КАФЕ КАВАЛИ (4021004144602)   7.257,00 7.257,00 

126 ИНТЕГРА-СИСТЕМИ ДООЕЛ (2000023321311) 8.400,00 8.400,00 0,00 

127 ИНТЕР ФОТО ЛОЗИГО (4021010512591) 12.500,00 12.500,00 0,00 

128 ИНТЕР ФРЕИТ ДООЕЛ (4021003137556)   13.130,00 13.130,00 

129 ИНФРА ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ (4021008504360) 600.000,00 2.109.000,00 1.509.000,00 

130 ИСКРА ДООЕЛ (4021988104053) 463.408,00 463.408,00 0,00 

131 ЈП МРТ СОБИРНА СМЕТКА ЗА РДТ (3000002318627)   11.970,00 11.970,00 

132 КабелНет  КДС ДООЕЛ Прилеп (4021001132514) 105.190,00 153.740,00 48.550,00 

133 КАЛИПСО ПЛУС ДОО (4021011515080) 45.100,00 45.100,00 0,00 

134 КАНАЛ 5 ТЕЛЕВИЗИЈА (4030998339376)   18.142,00 18.142,00 

135 КАПИТАЛ МЕДИА ГРОУП (4030999366644) 3.760,00 7.860,00 4.100,00 

136 КАРАОРМАН 2003 (4021003140913) 23.836,00 23.836,00 0,00 

137 КАРИНА 98 ДООЕЛ (4021998125946) 2.600,00 5.200,00 2.600,00 

138 КАРПА ДООЕЛ (4021004142588) 10.637.854,00 10.646.940,00 9.086,00 

139 КАФЕ ИН 2011 ДООЕЛ (4021011515810)   7.600,00 7.600,00 

140 КАФЕ ПОП АРТ ДООЕЛ (4021011514539) 36.550,00 36.550,00 0,00 

141 
КДС ЦЕНТАР ЗА ОБУКА И РАЗВОЈ НА КАДРИ 
(4030994206690) 

860,00 860,00 0,00 

142 КЕЦ Прилеп  ЕВН (2100593377328)   16.225,00 16.225,00 
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143 КИСМИ  ДООЕЛ (4021992102235) 1.421.623,00 1.421.623,00 0,00 

144 КИТО ТД ДООЕЛ СОФТ-КОПИ (4021990100510) 582.707,00 582.707,00 0,00 

145 КЛУБ ЖИТО ПРИЛЕП-ДОО (4021012518830)   7.080,00 7.080,00 

146 КОМПОЗИТНА ОПРЕМА (4021001131690) 99.528,00 99.528,00 0,00 

147 КОМУНАЛЕЦ ЈКП (4021989114346) 10.775.164,00 10.836.607,00 61.443,00 

148 КОНДО 2-МИРЕН СОН ДООЕЛ (2000010624770) 89.200,00 101.500,00 12.300,00 

149 КОНСАЛТИНГ БС ДОО (4030994368690) 12.950,00 12.950,00 0,00 

150 КОНСАЛТИНГ Д & М (4030005572763) 295.000,00 295.000,00 0,00 

151 КОНТИКИ СКАЈ ДООЕЛ (4080009507793) 32.367,00 58.221,00 25.854,00 

152 КОНТРАС З.О.О.П.Т.У (4021998119687)   12.300,00 12.300,00 

153 КОПАНИЧАР ГУШТЕР (5021008501195) 37.000,00 37.000,00 0,00 

154 КОХА ПРОДУКЦИЈА ДОО (4030008022772)   26.210,00 26.210,00 

155 КРАЛ - ЏО (4011994102644) 24.480,00 24.480,00 0,00 

156 КРИН КГ ДОО (0193) 17.981.355,00 17.981.355,00 0,00 

157 КРОАЦИЈА ОСИГУРУВАЊЕ (4021992117577)   33.715,00 33.715,00 

158 КТМ ДООЕЛ (4021003139958) 15.865,00 15.865,00 0,00 

159 КУЛИТЕКС ДООЕЛ (4021002134715)   4.300,00 4.300,00 

160 ЛАЖАНИ ТВ  ТРД (4021008504492)   1.770,00 1.770,00 

161 ЛАКИ-КС ДООЕЛ (4021012518074) 10.360,00 10.360,00 0,00 

162 ЛЕОНЕ (5021990100107)   67.580,00 67.580,00 

163 ЛИОН ОЛИМПИК ДОО (4021007153467) 315.778,00 315.778,00 0,00 

164 ЛОЗИГО КОМПАНИ (4021012519968) 2.500,00 2.500,00 0,00 

165 ЛУСИ ДРУШТВО (4030001425910)   3.600,00 3.600,00 

166 МАГНУМ СПОРТ ДООЕЛ (4021999125729) 3.000,00 3.000,00 0,00 

167 МАКЕДОНИЈА  АДУТТ (4002978112940) 3.460,00 6.760,00 3.300,00 

168 МАКЕДОНСКА АВТОРСКА АГЕНЦИЈА (4030990108316) 2.311.882,00 2.311.882,00 0,00 

169 
МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТР. МРЕЖА МАРНЕТ 
(4080011519278) 

1.570,00 1.880,00 310,00 

170 МАКЕДОНСКА ПОШТА- ЦРПС (4030997339674) 1.479.311,00 1.981.235,00 501.924,00 

171 МАКЕДОНСКИ БИЗНИС СИСТЕМИ МБС (4030991212925) 56.640,00 56.640,00 0,00 

172 
МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ 
ЈП-ИНФРАСТРУКТУРА (4030007643269) 

75.520,00 75.520,00 0,00 

173 
МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ  АД 
(4030997339640) 

841.182,00 841.182,00 0,00 

174 МАКЕДОНСКИ ШУМИ ЈП (4030998338949) 4.810,00 4.810,00 0,00 

175 МАКИНСПЕКТ (4030994251946) 33.040,00 33.040,00 0,00 

176 МАКОХЕМИК ДОО (4030993120783) 4.500,00 4.500,00 0,00 

177 МАКПЕТРОЛ АД (4030954258093) 470.000,00 470.000,00 0,00 

178 МАРКОВИ КУЛИ ТРЕЈД ДОО (4021012520257) 77.440,00 77.440,00 0,00 

179 МАРКОСКИ К-73 ДООЕЛ (4026006132620) 6.621.540,00 6.621.540,00 0,00 

180 МАРФИЛ МИП ДОО (4021001132662) 6.006,00 6.006,00 0,00 
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181 МАТАДОР 2002 ДООЕЛ (4021002134227) 3.048.775,00 3.486.567,00 437.792,00 

182 МАТЕКС - ТКЗ  ДОО (4021007153432) 58.305,00 98.605,00 40.300,00 

183 МАЦ МАК СПРИНТ (4021999125265) 800,00 800,00 0,00 

184 МАЦИ-ШУС ДООЕЛ (4021005146102) 4.956,00 4.956,00 0,00 

185 
МЕДИА  ПРИНТ МПМ МАКЕДОНИЈА ДОО 
(4030003492231) 

157.957,00 178.848,00 20.891,00 

186 МЕДИА КОМПАНИ АТВ ДООЕЛ-ЛАЈМ (4030005583218) 40.208,00 46.273,00 6.065,00 

187 МЕДИА ПРОГРАМ ДОО (4021011516230) 168.000,00 168.000,00 0,00 

188 МЕР БИЛ  ДОО (4016998102012) 117.000,00 228.861,00 111.861,00 

189 МЕТАЛ ИНЖИНЕРИНГ 2008 (4021008503593) 18.600,00 18.600,00 0,00 

190 МИКОМП ДООЕЛ (4021992106508) 2.800,00 2.800,00 0,00 

191 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
(0600100124631) 

27.352,00 27.352,00 0,00 

192 МИРЈАНА 2004 ДООЕЛ (4021004143894) 12.200,00 12.200,00 0,00 

193 МИХО ЕКСКЛУЗИВ ДООЕЛ (2700684181301) 174.950,00 174.950,00 0,00 

194 МЛАКАПРОМ ДООЕЛ (300020074337) 4.720,00 4.720,00 0,00 

195 МОБИЛ ЕКСПРЕС (4021995106690) 976.600,00 1.110.300,00 133.700,00 

196 МОДЈО ИНТ ДООЕЛ (4080010511346) 5.500,00 5.500,00 0,00 

197 МОНТАНА БИЗНИС АД БИТОЛА (4016991100316) 333.700,00 455.890,00 122.190,00 

198 
МОТИВА ДОО  МЕНАЏМЕНТ-КОНСАЛТИНГ 
(4030002460840) 

11.564,00 11.564,00 0,00 

199 МРСЕ 2007 ДООЕЛ (4021007501147) 4.200,00 4.200,00 0,00 

200 НАЈЕФТИНИЈА Т.П (5021000108567) 34.100,00 34.100,00 0,00 

201 НАЛАС (380126577602) 55.575,00 55.575,00 0,00 

202 НЕВИС ДОО (4021996106634)   24.194,00 24.194,00 

203 
НЕЛИ ТИ РЕКОВ ЗПЗ-ЕТНО РЕСТОРАН МАРИОВО 
(4021996109587)   7.021,00 7.021,00 

204 НЕПТУН МР (4021005147400) 2.600,00 2.600,00 0,00 

205 НЕТЦЕТЕРА  СОНЕТ (4030001422074)   10.620,00 10.620,00 

206 
НОВА МАКЕДОНИЈА -НИК НОВА ПРИНТ ДООЕЛ 
(4030990123250)   79.340,00 79.340,00 

207 
НОВА МАКЕДОНИЈА -РЕПРО ПРИНТ ДОО 
(4030006598464)   28.208,00 28.208,00 

208 НОВОГРАДБА ЗГД ДООЕЛ (4021002135274) 14.711.327,00 14.711.327,00 0,00 

209 НОРТОН  ДООЕЛ (4021007155079) 32.804,00 32.804,00 0,00 

210 НОТАР ДАНЧО РОШКОСКИ (5021999106)   4.950,00 4.950,00 

211 НОТАР ТРАЈКО МАРКОСКИ (2000834053522) 115.200,00 122.325,00 7.125,00 

212 НОТАР-СТОЈАНОСКА ЕЛИЗАБЕТА (5021999106434) 3.075,00 3.075,00 0,00 

213 ОБЈЕКТ ИКС ДООЕЛ (4021005145262) 283.500,00 283.500,00 0,00 

214 ОГНОПРЕВЕНТ ИНЖИНЕРИНГ (4030992239211) 48.357,00 69.561,00 21.204,00 

215 ОН НЕТ ДИС ДОО (4030000381544)   106,00 106,00 

216 ОНЕ КОСМОФОН АД (4030001426002) 14.289,00 14.289,00 0,00 

217 ОПТИМУМ ДООЕЛ (4021999124544) 321.845,00 349.103,00 27.258,00 

218 ОРБИС РТВ ДООЕЛ (4002998133006)   36.800,00 36.800,00 
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219 ОРДЕ ЧОПЕЛА  Н.Х. СТУДЕНТСКИ.ДОМ (4021978111477) 64.050,00 64.050,00 0,00 

220 ОРИОН ЗЛАТАРА (5021986101301) 27.500,00 32.300,00 4.800,00 

221 ОРИОН ИНЖИНЕРИНГ З.Д. ДОО (4021003141146) 3.500,00 3.500,00 0,00 

222 ОРМА ДООЕЛ (4021003137777) 47.235,00 47.235,00 0,00 

223 ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА АД (4030005548374) 155.191,00 155.191,00 0,00 

224 ОСИГУРУВАЊЕ  МАКЕДОНИЈА АД (4030974258740) 40.154,00 46.038,00 5.884,00 

225 ОСКАР ГОЛД ДОО З.Д (4021994102763)   11.880,00 11.880,00 

226 ПАБ ТВИНС БРАДЕРС МС МСМ (4021010513059)   11.340,00 11.340,00 

227 ПАЛАДИУМ ОС ДПТУ (4021004141964)   2.000,00 2.000,00 

228 ПАНОРАМА НОВА ДООЕЛ-РЕСТОРАН (4021012519445) 6.500,00 6.500,00 0,00 

229 ПАПАРАЦИ ДООЕЛ (3806653232124) 11.730,00 11.730,00 0,00 

230 ПАРАДОКС ДК ЕЛЕКТРОН (4021005146579) 168.780,00 191.340,00 22.560,00 

231 ПАРЕНЦО ДОО (4021992101859) 8.610,00 8.610,00 0,00 

232 ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ АД (4030990229628) 1.351.677,00 1.351.677,00 0,00 

233 ПЕЛА ТРАНС (4030004498276) 19.476.610,00 20.512.414,00 1.035.804,00 

234 ПЕЛАГОНИЈА ТУРС (4021990118045) 1.800,00 1.800,00 0,00 

235 ПЕРКАН ПРОЕКТ (0087) 116.820,00 129.210,00 12.390,00 

236 ПЕТ 5 ДОО (4030992222760) 9.982,00 9.982,00 0,00 

237 ПИГМЕНТ ДОО (4021993103774)   2.030,00 2.030,00 

238 ПИНК БЕ ДООЕЛ (2100632718401) 111.300,00 111.300,00 0,00 

239 ПИРЕЛИ ДООЕЛ (4021999127233) 47.050,00 47.050,00 0,00 

240 ПЛАН Б ПРОДУКЦИЈА (4030008015040) 72.570,00 72.750,00 180,00 

241 ПЛУС ПРОДУКЦИЈА (1030005568073)   4.720,00 4.720,00 

242 
ПРЕДА ПЛУС ФОНД.ЗА ОДРЖ.ЕКОНОМ.РАЗВОЈ 
(4021010514071)   5.800,00 5.800,00 

243 ПРЕМЕР ГПС-ДГУПК-КАТАСТАР (4021006149903) 70.800,00 142.780,00 71.980,00 

244 ПРЕМИУМ ДООЕЛ (4021999123831) 11.000,00 11.000,00 0,00 

245 ПРИЛЕПЕЦ АМД (4021992102740)   38.151,00 38.151,00 

246 ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД (4021991109104)   16.830,00 16.830,00 

247 ПРИЛЕПСКО ПОЛЕ ВОДОСТОПАНСТВО (4021008514760) 1.000.000,00 1.405.118,00 405.118,00 

248 ПРИМАТЕКС БРАНКА ДПТУ ДООЕЛ (4030994214768) 1.056.339,00 1.341.938,00 285.599,00 

249 ПРОВИСТА ДООЕЛ (4021007154994) 1.131.285,00 1.131.285,00 0,00 

250 ПРОСВЕТНО ДЕЛО АД (4030990209597) 6.156,00 6.156,00 0,00 

251 ПРОСПЕРО ДООЕЛ (4021995120234) 3.466,00 3.466,00 0,00 

252 ПУЛЕ ДООЕЛ (4021010513415) 6.400,00 6.400,00 0,00 

253 РАДИО 106 (5000000258823) 5.310,00 5.310,00 0,00 

254 РАДИО 5-ЧОКИ ДООЕЛ (4021003140530) 35.400,00 35.400,00 0,00 

255 РАДИО АКОРД ТРД (4012010504816) 800,00 800,00 0,00 

256 РАДИО БРАВО (2901-05895221) 9.440,00 9.440,00 0,00 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2011113 ГОДИНА3 ГОДИНА3 ГОДИНА3 ГОДИНА    

 

 

 

19

257 РАДИО ЕКСПРЕС (4027993104744)   2.950,00 2.950,00 

258 РАДИО ЕНЕРЏИ-ПРОДУКЦИЈА ЛГН ДОО (4019006112061) 1.500,00 1.500,00 0,00 

259 РАДИО ЕР-ФМ ДООЕЛ (4029009506384) 3.000,00 6.000,00 3.000,00 

260 РАДИО КАВАДАРЦИ (4011992101462) 2.360,00 2.360,00 0,00 

261 РАДИО МЕРАК 5ФМ (4004001111507) 8.260,00 8.260,00 0,00 

262 РАДИО МЕФФ МАПЕДИТО (4021992101131) 28.300,00 28.300,00 0,00 

263 РАДИО ТЕРНИПЕ ДООЕЛ (4021000129221) 33.000,00 33.000,00 0,00 

264 РАДИО ХОЛИДЕЈ  ТРД ДООЕЛ (4021995113742) 91.568,00 195.526,00 103.958,00 

265 РЕАЛНОСТ -06 АПВ (4021006153021) 2.876.813,00 2.876.843,00 30,00 

266 РЕГИНА УВОЗ ИЗВОЗ (4021000135390)   4.000,00 4.000,00 

267 РЕЗБА АТЕЛЈЕ (4021008503534)   9.322,00 9.322,00 

268 РЕПУБЛИКА ПРВА ДНИД (4080012530828) 47.250,00 94.500,00 47.250,00 

269 РЕСТОРАН КАЈ ЏИНО (4030001415604)   10.840,00 10.840,00 

270 РЕСТОРАН ЛИДЕР КИГ КОМПАНИ (4021008503674) 49.900,00 49.900,00 0,00 

271 РОЗ-РУБ ТРАНС (4021995103429) 31.500,00 31.500,00 0,00 

272 РОЛОСПАС К.С ДОО (4021998119989) 137.399,00 164.699,00 27.300,00 

273 РОМАН ТД ДОЕЛ-ТАКСИ (4021999129759) 22.140,00 22.140,00 0,00 

274 РУБИКОН  МАКЕДОНСКА КУЌА (4021995104883) 2.250,00 2.250,00 0,00 

275 САБОТКО КОМЕРЦ (4021991115414)   2.550,00 2.550,00 

276 САВА ОСИГУРУВАЊЕ (4030994256042) 15.338,00 15.338,00 0,00 

277 САВАНА ТУРИСТИЧКА ДОО (4030990103179) 27.300,00 27.300,00 0,00 

278 САВАНА-ЕНТЕРИЕРИ ДООЕЛ (4021005147818)   1.880,00 1.880,00 

279 САЛИДА ПЕТРОЛ -  ЃОРЃИОСКИ ГОЦЕ (4021003139435) 1.301.338,00 1.358.838,00 57.500,00 

280 САЛИДА ПЕТРОЛ-  2 ЗД (3000200493668) 700,00 700,00 0,00 

281 САЛОН ЦЕНЕ ТП (5021006110644) 4.500,00 4.500,00 0,00 

282 
СЕКЈУРИКУМ МУЛТИСЕРВИС ИНТЕРНАЦИОНАЛ Д.О.О 
(4030002444730) 

2.236.454,00 2.271.500,00 35.046,00 

283 СЕРТИФИКАЦИЈА ЛЛ-Ц (2102042390/27) 47.316,00 47.316,00 0,00 

284 СИГУРНОСТ Ј.К ДОО (4021007154544)   9.192,00 9.192,00 

285 СИМЕ КОМЕРЦ 2002 ДООЕЛ (4021002135517)   7.198,00 7.198,00 

286 СИНС БДИ (4030007633760) 16.500,00 16.500,00 0,00 

287 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ ЈП (4030987108771) 399.400,00 427.000,00 27.600,00 

288 СМУГРЕСКИ ЗОРАН (0608965440001)   5.341,00 5.341,00 

289 СОЛАР ТЈУБС (4021007500639)   100,00 100,00 

290 СОНЦЕ-ГА (4030005568103) 551.630,00 973.800,00 422.170,00 

291 СОУТХ ЕАСТ ПАРТНЕРС (4030008035270)   14.000,00 14.000,00 

292 СПОРТ ТИМ-ЕСКАЛИБУР (4021009507533)   29.030,00 29.030,00 

293 СПОРТЕКС-БАРОН ДООЕЛ (4021012517795) 17.600,00 17.600,00 0,00 

294 СТЕЛА ПРЕВОС ДООЕЛ (4060010500300) 31.500,00 31.500,00 0,00 

295 СТЕФАН ПЕТ ДООЕЛ (4021010513741) 1.300,00 1.300,00 0,00 
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296 СТИЛ Д-ХМ (4021009507347) 8.125,00 11.165,00 3.040,00 

297 СТИЛ ПРОЕКТ (4021001130422) 212.542,00 212.542,00 0,00 

298 
СТРУЧНА КНИГА ИН РЕДАК.ЗА СТРУЧ.ЛИТЕРАТУТА 
(4030004517815)   3.540,00 3.540,00 

299 СТУДИО БТ (4030992258315) 148.000,00 148.000,00 0,00 

300 Т МОБИЛЕ (4030001415507) 1.287.375,00 1.394.252,00 106.877,00 

301 ТАМАРА МИКС ДООЕЛ (4021008505740)   7.500,00 7.500,00 

302 ТВТ ТИКВЕШИЈА (4011008502133)   4.130,00 4.130,00 

303 ТЕА ДИЗАЈН 2008 ДОО (2700637202301) 248.000,00 248.000,00 0,00 

304 ТЕМЕМЕЛЕ-2 (4021002138931) 25.420,00 25.420,00 0,00 

305 ТЕРАКОТА ИНЖИНЕРИНГ ЗД ДОО (4021000127010) 3.618.847,00 3.629.946,00 11.099,00 

306 ТЕРМИНАЛ ДООЕЛ КОМУНАЛЕЦ (4021000130488) 409.750,00 792.350,00 382.600,00 

307 ТЕСКО-СОЛАР  ДООЕЛ (4021009510470)   35.400,00 35.400,00 

308 ТЕХНО ДИЗАЈН ДООЕЛ (4021008505146) 11.800,00 11.800,00 0,00 

309 ТЕХНОМОТО ДООЕЛ (4021993100635)   3.530,00 3.530,00 

310 ТОНИ ДООЕЛ (4021003136592)   58.980,00 58.980,00 

311 ТОПЛОМОНТ ДОО (4021004143231) 280.873,00 280.873,00 0,00 

312 ТОЧАК ДООЕЛ (4021991102835) 32.500,00 32.500,00 0,00 

313 ТРАНСКОП БИТОЛА (4002989121089) 507.274,00 644.639,00 137.365,00 

314 ТРИГЛАВ-ВАРДАР ОСИГУРУВАЊЕ АД (300-00915910) 159.126,00 205.531,00 46.405,00 

315 ТУРИСТИКО ДОО (4030005549613)   1.400,00 1.400,00 

316 ТУРТЕЛ ДООЕЛ ДА (4021006148265) 11.988,00 11.988,00 0,00 

317 УКРАС  ДОО (4021999126539) 12.390,00 12.390,00 0,00 

318 УКРАС АС  АНГЕЛЕСКИ БОЖИДАР (300200364949)   3.190,00 3.190,00 

319 УЛИЧНО ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА (403098912834-) 16.960.964,00 16.960.964,00 0,00 

320 УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ (4029007136199) 7.788,00 7.788,00 0,00 

321 
УНИВЕРЗИТЕТ СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ-МАРНЕТ 
(4030979223120) 

310,00 310,00 0,00 

322 УНИРОЈАЛ КОМПАНИ ДООЕЛ (4021998126195)   300,00 300,00 

323 
УПРАВА ЗА ХИДРИМЕТЕРОЛОШКИ РАБОТИ 
(4030003473342) 

4.531,00 4.531,00 0,00 

324 
УРБАН ПРОЕКТ УП ДООЕЛ ТД ЗА 
УРБ.АРХ.ИНЖИНЕРИНГ (4021001130260)   20.060,00 20.060,00 

325 ФАКОМ АД (4030982260338) 2.222.424,00 4.222.424,00 2.000.000,00 

326 ФАН ПРОДУКЦИЈА ИЈА И УСЛУГИ (4021008506061) 274.500,00 274.500,00 0,00 

327 
ФЕДЕРАЦИЈА НА ЕВРОПСКИ КАРНЕВАЛСКИ ГРАДОВИ 
(0222) 

18.592,00 18.592,00 0,00 

328 ФИБУЛА ЕР ТРАВЕЛ АГЕНЦИЈА (4030000377660) 283.920,00 283.920,00 0,00 

329 ФИЛИНГ ФОРЕВА (4021011514296) 4.000,00 4.000,00 0,00 

330 ФИЛИП ДООЕЛ-ХОТЕЛ БЕЛВЕДЕРЕ (4020990108361) 2.400,00 2.400,00 0,00 

331 ФОТО ЗРАК-ЈУНИОР (4021000127290) 29.889,00 37.779,00 7.890,00 

332 ФРЕЗИЈА-ФЛОВЕР (4021009507223) 8.130,00 8.130,00 0,00 
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333 ФУТУРА ТОНИ И ДР.ДППУ ДОО (4021994103565) 19.807,00 19.807,00 0,00 

334 ХА ЕМ ДООЕЛ (4021992106591)   2.160,00 2.160,00 

335 ХЕППИ ГИЗ (4021011517392) 22.184,00 22.184,00 0,00 

336 ХИДРО ДЕЛ ДООЕЛ (4021010511234) 14.160,00 14.160,00 0,00 

337 ХОЛИ АРТ ТП (5021006110660) 48.300,00 48.300,00 0,00 

338 ХОРВАТ ДОО (4030002452929)   7.434,00 7.434,00 

339 ХОТЕЛ КРИСТАЛ ПАЛАС (4021998122092) 1.744.278,00 1.841.588,00 97.310,00 

340 ХОТЕЛ МОНТАНА ПАЛАС (4016010501189) 100.000,00 100.000,00 0,00 

341 ХОТЕЛ САЛИДА (4021007154145) 719.523,00 952.738,00 233.215,00 

342 ХОТЕЛ САЛИДА- ПОДРУЖНИЦА (3000200511710) 15.600,00 15.600,00 0,00 

343 ХОТЕЛ СТОНБРИЏ (4030998354197)   17.350,00 17.350,00 

344 ХРАМ СВ. БЛАГОВЕШТЕНИЕ (3000200034040) 13.120,00 13.120,00 0,00 

345 ХРИБО РАКОТВОР ДООЕЛ (3000200004869)   3.000,00 3.000,00 

346 ЦВЕЌАРА КАТЕРИНА ПРИЛЕП (4021009509633) 9.050,00 9.050,00 0,00 

347 ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКА ИНИЦИЈАТИВА (4021997122404)   19.680,00 19.680,00 

348 ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ЈЗУ-ПРИЛЕП (4021993106668)   1.200.000,00 1.200.000,00 

349 ЏИН ПРОДУКЦИЈА БИЗНИС МКД (4030008023795)   5.310,00 5.310,00 

350 ЏИНА ЏУНИОР ДООЕЛ (4021001133030) 2.790,00 2.790,00 0,00 

351 ЏОШУА ДООЕЛ (4021994119283) 11.130,00 11.130,00 0,00 

352 ШАНДАЛ ДООЕЛ (4021007153998)   2.350,00 2.350,00 

          

  ВКУПНО 239.447.837,00 257.029.261,00 17.581.424,00 

    17.581.424,00 

 
 
На конто 1280-Други побарувања  , евидентирани се уплати од правни и физички лица по основ на 
надоместок за уредување на градежно земјиште и легализација на дивоизградени објекти за кој во 
сметководство не се пристигнати договори или другиа документација со која соодветно ке биде 
раскнижана уплатата.Овие уплати се во износ од 9.923.527,00 денари. 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 БУЏЕТ НА РМ (9999999999999) 9.923.527,00 
 

9.923.527,00 0,00 

2 ОБЛОГ НА ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖ. И ПРАВА (0252) 4.016.123,00 
 

4.016.123,00 0,00 

      
 

ВКУПНО 13.939.650,00 0,00 13.939.650,00 0,00 

  
13.939.650,00 0,00 

 
 
 
На конто 1200-Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички 
субјекти по однос на надоместок за легализација на дивоизградени објекти во вкупен износ од 
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2.939.724,50 денари.Ваквите обврски се уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, 
што ја прави наплатата реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
 
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 АЛЕКСОСКИ МИЛАН (1403962440003) 37.280,00 20.000,00 17.280,00 0,00 

2 АМЕДОСКИ СЕВРЕЏАН (1202975440031) 10.980,00 2.196,00 8.784,00 0,00 

3 АНГЕЛЕСКА СОЊА (0601952445018) 24.600,00 18.000,00 6.600,00 0,00 

4 АТАНАСОВСКИ БЛАГОЈА (1103945440012) 20,00 
 

20,00 0,00 

5 АТАНАСОСКИ ХАРИ (1811965440005) 7.198,00 4.799,00 2.399,00 0,00 

6 БЛАЖЕСКИ ИВАН (1111950440031) -1.342,00 -1.343,00 1,00 0,00 

7 БОГЕСКА ВАСКА (0912951445028) 52.051,50 
 

52.051,50 0,00 

8 БУМБАРОСКИ ЛАЗО И ЗЛАТКО (2608960440000) 1.342,00 671,00 671,00 0,00 

9 ВАСИЛЕСКА АНИЦА И ЖАРКО (0803959440056) 10,00 
 

10,00 0,00 

10 ГЕШОСКИ ПЕТАР (3101950440017) 31.980,00 21.000,00 10.980,00 0,00 

11 ДИМЕСКИ ЕМИЛЧО (2309978440035) 5.917,00 
 

5.917,00 0,00 

12 ДРАГУТИНОВИЌ ГОЛУБ (1802966460000) 71.555,00 
 

71.555,00 0,00 

13 ЈАКИМОСКИ ЃОРЃИЈА (1210942440012) 61,00 
 

61,00 0,00 

14 КОВИЛОСКИ ГЛИГУР (1508951440016) 1,00 
 

1,00 0,00 

15 КОЛЕВСКИ КОЛЕ (0510950440005) 8,00 
 

8,00 0,00 

16 КОНЕСКИ ИЛИЈА-ЛЕГАЛИЗАЦИЈА (0507954440009) 2,00 
 

2,00 0,00 

17 КОСТОСКИ ВЛАДИМИР (0810950440017) 93.561,00 
 

93.561,00 0,00 

18 КОЧОСКИ ЛАЗО-ЛЕГАЛИЗАЦИЈА (0207959440011) 27.389,00 9.130,00 18.259,00 0,00 

19 МИЛИНА АЈС (0079) 803.005,00 240.000,00 563.005,00 0,00 

20 МИЛОШЕВСКА АНИТА (0807971445018) 4.636,00 
 

4.636,00 0,00 

21 МЛАДЕНОСКИ ЛАЗАР (0106944440006) 2,00 
 

2,00 0,00 

22 НАЈДОСКА ВЕРА (0704949445000) 10.004,00 4.453,00 5.551,00 0,00 

23 НАУМОСКИ КИРО (1204955440003) 63,00 
 

63,00 0,00 

24 НЕДЕЛКОСКИ ДРАГЕ платила РОЗА (1210957445010) 141.785,00 70.000,00 71.785,00 0,00 

25 НИКОЛА ПУРДЕСКИ (1808975440002) 54.545,00 
 

54.545,00 0,00 

26 НИКОЛОСКА ДАНИЕЛА-ЕУРОЛИМ ГИП (0404970435003) 383.575,00 210.000,00 173.575,00 0,00 

27 НИКОЛОСКИ ВИКТОР И  МЕНДЕ (1805981440007) 61,00 
 

61,00 0,00 

28 НИКОЛОСКИ ДРАГИ И СПАСЕ (1404964440007) 959.290,00 740.000,00 219.290,00 0,00 

29 НИКОЛОСКИ МИОДРАГ (1401957440027) 9.089,00 
 

9.089,00 0,00 

30 НОНЕСКИ КИРО (1307960440007) 90,00 
 

90,00 0,00 

31 ПАЗАРИ ЈКП (0199) 207.769,00 16.359,00 191.410,00 0,00 

32 ПЕЧИЈАРЕСКА МЕНКА платила ПАВЛИНЧЕ (1204944445003) 19.748,00 
 

19.748,00 0,00 

33 ПРИДАЕНКОСКИ ДРАГАН (1005963440028) 11.651,00 
 

11.651,00 0,00 

34 РЕЗОНАТОР ДООЕЛ-ПРИЛЕП (4021994111738) 1.622.783,00 1.305.690,00 317.093,00 0,00 

35 РЕЏЕПОСКИ СЕЛАТИН (1802982440028) 1,00 
 

1,00 0,00 

36 РИСТЕСКИ МИЛЕ И ЗВОНКО (2803964440029) 1,00 
 

1,00 0,00 

37 СИМОНОСКА ВЕРА (3107955445007) 732,00 
 

732,00 0,00 

38 СОВРЕМЕН ДОМ АД (4021988118372) 1.671.693,00 871.693,00 800.000,00 0,00 

39 СТАНКОСКИ ГОЦЕ (3003980440001) 7.503,00 7.137,00 366,00 0,00 

40 СТОЈАНОВСКИ СПАСЕ (1105972440019) 100.000,00 
 

100.000,00 0,00 

41 ТАСЕСКИ ХАРАЛАМПИЈА (0309943440019) 3,00 
 

3,00 0,00 

42 ТОШЕСКИ КОСТА (0807964440019) 141.624,00 34.281,00 107.343,00 0,00 
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43 ТРАЈКОСКИ БОЖИДАР (0503946440029) 12,00 
 

12,00 0,00 

44 ФИЛИПОСКИ КИРО (2606959440002) 69.188,00 67.685,00 1.503,00 0,00 

45 ЧАВЛЕСКИ БЛАГОЈА (0501963440013) 12.087,00 12.078,00 9,00 0,00 

 
ВКУПНО 34.877.597,50 31.937.873,00 2.939.724,50 0,00 

  
2.939.724,50 0,00 

    
 
На конто 1200-Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички 
субјекти по однос на надоместок за уредување на градежно земјиште во вкупен износ од 3.918.291,00 
денари. Ваквите обврски се уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, што ја прави 
наплатата реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
 
Бр
. 

Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
АД ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТ.И 
ДЕЛ.ПРОСТОР (4080011521612) 

2.270.581,00 1.238.496,00 1.032.085,00 0,00 

2 АНАСТАЗИЈА БИОМЕД ПЗУ (4021007152657)     0,00 0,00 

3 АНГЕЛЕСКИ ТОНИ (0154) 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 

4 АНЃЕЛЕСКИ САШО (2710971440001) 2.722,00 2.722,00 0,00 0,00 

5 АПТЕКА ФАРМ ПЗУ (4021008501442) 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

6 АРАНЏЕЛОВИЌ ЛИЛЈАНА (1803955415050) 134.307,00 50.000,00 84.307,00 0,00 

7 АТЛАС ИНВЕСТ ТД ДОО (4021010512737) 935.065,00 935.065,00 0,00 0,00 

8 БОЖИНОСКА АЦА (0060) 11.800,00 11.800,00 0,00 0,00 

9 ВАСИЛЕСКИ ЖАРКО (0010) 17.997,00   17.997,00 0,00 

10 ВИДОСКИ ГОРАНЧО И АНЕТА (2507970440032) 262.664,00 262.664,00 0,00 0,00 

11 ВИТАМИНКА ПИ АД (4021991116887) 1.041.743,00 1.041.743,00 0,00 0,00 

12 ВОЛЧЕСКИ СТРАШО (0007) 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

13 ГИНИС ДОО (4021001132174) 518.280,00 518.280,00 0,00 0,00 

14 ГОДАМ ДПТУ ДООЕЛ (4021991111893) 676.500,00 676.500,00 0,00 0,00 

15 ДЕНЕБ ТРАНС ДООЕЛ - АТАНАСОСКИ ЉУПЧО (0218) 1,50 1,50 0,00 0,00 

16 ДЕПЕЛИОР ДООЕЛ (4021992104343) 742.613,00 742.613,00 0,00 0,00 

17 ДИМИТРЕСКА ЈАДРАНКА (0712961445019) 1,00 1,00 0,00 0,00 

18 ДИМОСКИ ПЕЦО (1906964440010) 122.883,00 122.883,00 0,00 0,00 

19 ДРВОСЕК-99 ДООЕЛ (4021000141021) 751.838,00 751.838,00 0,00 0,00 

20 ЃОРЃИЕСКИ ВЛАДИМИР (0910971440054) 28.206,00 28.206,00 0,00 0,00 

21 ЃОРЃИОСКИ БЛАГОЈА (0037) 5.080,00 5.080,00 0,00 0,00 

22 ЃОРЃИОСКИ ПЕТАР (0038) 1.461,00 1.461,00 0,00 0,00 

23 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

298.728,00   298.728,00 0,00 

24 ЕУРОТЕРМ ДОО (4021000128807)     0,00 0,00 

25 ИВЕРПЛАСТ (4021000126022)     0,00 0,00 

26 ИЗОФАС ДОО (4021990101550)     0,00 0,00 

27 ИМЕКС ДОО (0111) 20.116,00   20.116,00 0,00 

28 ЈАНКУЛОСКА ПРОЌА (2807953445016) 4,00 4,00 0,00 0,00 
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29 ЈАСЕН ГРАДБА (4021995106088) 225.200,00 67.500,00 157.700,00 0,00 

30 ЈОВАНОСКИ МЕТОДИЈА (0042) 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

31 КАРАПЕЈОСКИ БРАНКО (2909958440028)     0,00 0,00 

32 КИА МОТОРС ДОО (4030000420302) 629.340,00 629.340,00 0,00 0,00 

33 КОЛЕВСКИ БРАНКО (1605965440057) 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

34 КОНЕСКИ РАТКО (0401960440018) 115.552,00 115.552,00 0,00 0,00 

35 КОСТОВСКИ БЛАГОЈА (2602953440021) 13.066,00 13.066,00 0,00 0,00 

36 КОСТОСКИ КОЦЕ (0180) 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

37 КОТЕСКИ ИЛИЈА И ЕЛИЗАБЕТА (1110) 1,00 1,00 0,00 0,00 

38 КОТЕСКИ ЈОРДАН (0030) 5.718,00   5.718,00 0,00 

39 КОЦА САЛИХ (1803964440033) 363.107,00 363.107,00 0,00 0,00 

40 КРЕСОЕВИЌ ВЛАДИМИР (1805976440015) 29.852,00 29.852,00 0,00 0,00 

41 КРИН КГ ДОО (0193) 2.069.517,00 2.069.517,00 0,00 0,00 

42 КРСТЕСКИ АЦКО (0502951440006) 81.805,00 81.805,00 0,00 0,00 

43 КУЛЕСКА ДАНИЕЛА (1506979445010) 244.887,00 244.887,00 0,00 0,00 

44 КУЛЕСКИ ИГОР (0607977440027) 381.042,00 381.042,00 0,00 0,00 

45 КУЛЕСКИ РОБЕРТ (0033) 15.265,00 15.265,00 0,00 0,00 

46 КУЛЕСКИ ЦВЕТКО (0403962440042) 258.654,00 258.654,00 0,00 0,00 

47 МАКОВСКА МАРИЈА (0034) 31.240,00 31.240,00 0,00 0,00 

48 МАРКОСКИ ЗОРАН (0200) 2.880,00 2.880,00 0,00 0,00 

49 МАРТЕКС ДООЕЛ (4021995114269) 756.450,00 756.450,00 0,00 0,00 

50 МАСЕВ ДАНО (1612983460010)     0,00 0,00 

51 МЕБЕЛ ВЕНЕЦИЈА (0080) 620,00 620,00 0,00 0,00 

52 МЕРМЕР ИМПЕРИЈАЛ ДОО (402101514098) 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

53 МЕТАЛ ИНЖИНЕРИНГ 2008 (4021008503593) 728.775,00 728.775,00 0,00 0,00 

54 
МИЛЕ БОБОЛЕСКИ - партиципативно тело 
(2210957440012) 

171.899,00 171.899,00 0,00 0,00 

55 МИНГОВ МИТКО ПЛАТИЛА СНЕЖАНА (0910952440035) 387.819,00 387.819,00 0,00 0,00 

56 МИНКА- ДА (4027002133075) 467.846,00 467.846,00 0,00 0,00 

57 МИРЧЕСКИ ИЛИЈА (0804985440028) 32.597,00 32.597,00 0,00 0,00 

58 МИТРЕСКА АЛЕКСАНДРА (2609974440018) 425.088,00 425.088,00 0,00 0,00 

59 МОМИРОСКИ БОШКО (1412951440027)     0,00 0,00 

60 МОСКОВ ЕКСПРЕС ДООЕЛ (0082) 11.063,00 11.063,00 0,00 0,00 

61 МОТОЦЕНТАР ДОО (4030994203810) 800.000,00 406.360,00 393.640,00 0,00 

62 НАСЕВСКИ ЌИРО (1107956440001) 60.100,00 60.100,00 0,00 0,00 

63 НАТ ТЕКСТИЛЕ ДОО (4021010511994) 360,00   360,00 0,00 

64 НАУМ (0220) 21.965,00 21.965,00 0,00 0,00 

65 НЕШКОСКИ ЈОВИЦА КОМУНАЛИИ (2504938440005) 113.855,00 113.855,00 0,00 0,00 

66 НИКОЛОСКА ДАНИЕЛА-ЕУРОЛИМ ГИП (0404970435003)     0,00 0,00 
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67 
НИКОЛОСКИ ВАСИЛЕ И МОСКОВ БОЈАН 
(2708966440015) 

303.138,00 303.138,00 0,00 0,00 

68 НИКОЛОСКИ ОЛИВЕР (0402983440011) 139.934,00 139.934,00 0,00 0,00 

69 ОРДЕ ЧОПЕЛА ДСУ (0081) 2.690,00   2.690,00 0,00 

70 ПАНОВСКИ РИСТЕ (1310983440013) 219.125,00 137.282,00 81.843,00 0,00 

71 ПАНОСКИ ПЕТАР (0021) 20.000,00   20.000,00 0,00 

72 ПЕЛАГОНИЈА БУС (4038012506564) 2.206.971,00 2.206.971,00 0,00 0,00 

73 ПЕРКАНОСКИ ЉУПЧО (1308979440012) 88.199,00 88.199,00 0,00 0,00 

74 ПЕТРАНА ЏИЏАЛЕСКА (1411953445003) 42.121,00 42.121,00 0,00 0,00 

75 ПЕТРЕСКИ ИЛИЈА (0019) 52.467,00 52.467,00 0,00 0,00 

76 ПЕТРЕСКИ ФИЛИП (0109980440011) 68.098,00 68.098,00 0,00 0,00 

77 ПЕТРОСКИ БОБАН (2612981440008) 416.232,00 416.232,00 0,00 0,00 

78 
ПРОЈЧЕСКИ ВАЛЕНТИН И ДЕЈАН-КОМУНАЛИ 
(1508967440008) 

161.880,00 161.880,00 0,00 0,00 

79 РИСТЕСКИ ОЛИВЕР (2109983440036) 185.367,00 185.367,00 0,00 0,00 

80 РИСТЕСКИ ТОНИ (0198) 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

81 СВАЌАРОСКА ТРАЈАНКА И ЗОРАН (1802970445008) 161.675,00 161.675,00 0,00 0,00 

82 СЕЈДИНОСКА ЏЕВРИЕ (1011963445038) 100,00 100,00 0,00 0,00 

83 СИЉАНОСКИ ЖИВКО (1402959440004) 1.225,00 1.225,00 0,00 0,00 

84 СОКОЛОСКИ ЗЛАТКО (2011960440020) 84.741,00 84.741,00 0,00 0,00 

85 СОЛАРТЕК ДООЕЛ (4080011522287) 332.736,00 332.736,00 0,00 0,00 

86 СТОЈАНОВСКИ ОЛИВЕР (1610976440001) 61.569,00 61.569,00 0,00 0,00 

87 СТОЈАНОСКИ БЛАЖЕ- (2711966440024) 272.328,00 272.328,00 0,00 0,00 

88 СТОЈАНОСКИ ГОРАН (1207962440026) 27.244,00 27.244,00 0,00 0,00 

89 СТОЈКОСКИ МИЛАН (2101935440031) 35.978,00 35.978,00 0,00 0,00 

90 ТАВЧИОСКИ КОСТА (1904943440026) 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

91 ТАСЕСКИ КИРО (0052) 2,00 2,00 0,00 0,00 

92 ТАСЕСКИ МЕТОДИЈА И ТОНИ (1102963440023) 423.287,00 423.287,00 0,00 0,00 

93 ТЕРАКОТА ИНЖИНЕРИНГ ЗД ДОО (4021000127010) 3.494.651,00 1.700.000,00 1.794.651,00 0,00 

94 ТОМЕСКИ ИГОР (0604978440005) 539.663,00 539.663,00 0,00 0,00 

95 ТОШЕСКИ АЛЕКСАНДАР- (0406975440008) 94.095,00 94.095,00 0,00 0,00 

96 
ТРАЈКОСКА СОЊА- АТЛАС - ИНВЕСТ ПЛАТИЛ-ЉУБА 
(09-328/8)     0,00 0,00 

97 ТРЕНКОСКИ ЖАРКО И СТЕВАН (0047) 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

98 ТРИТЕКС ТРЕЈД ДОО - ПРИЛЕП (4021999124625) 1.628.213,00 1.628.213,00 0,00 0,00 

99 ЌОРЌИОСКИ ПЕТАР (0062) 3.274,00 3.274,00 0,00 0,00 

100 УГРИНОСКИ ДУШАН (0054) 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

101 ХАЛЕСКИ ХРИСТО (1601940440014) 8.456,00   8.456,00 0,00 

102 ЧАТЛЕСКА ГОРИЦА (0002) 1,00 1,00 0,00 0,00 

103 ШЕМКОСКА МЕРИ (1104981445000) 655.279,00 655.279,00 0,00 0,00 

104 ШЕСКОЛЕНОСКА СОЊА (1002957445000) 31.845,00 31.845,00 0,00 0,00 
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  ВКУПНО 35.720.797,50 31.802.506,50 3.918.291,00 0,00 

    3.918.291,00 0,00 

 
Од страна на Општинската администрација, констатирано е дека по основ на Закупнини, повеќе 
правни и физички лица, имаат обврска према ЕЛС - Општина Прилеп заклучно со 31.12.2013 г. и 
покрај обврските кои овие субјекти ги имаа превземено согласно на склучените Договори за закуп, 
истите нередовно ги измируваат своите обврски, за што од страна на општинската администрација се 
повеќекратно опоменувани,спрема одреден број корисници беа покренати и тужби пред надлежниот 
суд . Во тек се и постапки за наплата по пат на извршување. Обврските на име закупнини се 
прикажани во следната табела: 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 АДЕМОСКИ СЕИД -ЗАКУПНИНА (0058) 843.900,00   843.900,00 0,00 

2 АЛТЕА-ПОЛИКЛИНИКА ПЗУ (0039) 233.750,00 206.250,00 27.500,00 0,00 

3 БОШКОСКИ КИРИЛ-ЗАКУПНИНА (0008) 69.600,00   69.600,00 0,00 

4 ДАРИГО ДОО (4021995106576) 164.684,00   164.684,00 0,00 

5 ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 56.100,00   56.100,00 0,00 

6 ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЕНЗИОНЕРИ (24666) 14.931,00   14.931,00 0,00 

7 ИНЕКС-27 ЗАКУПНИНА (0076) 32.000,00   32.000,00 0,00 

8 КОНДОСКИ  ИЛИЈА-ЗАКУПНИНА (0016) 68.300,00   68.300,00 0,00 

9 КРСТЕСКИ ДИМЕ (0905982440028) 107.827,00 107.827,00 0,00 0,00 

10 КУЗМАНОСКИ СЛОБОДАН-ЗАКУПНИНА (0032) 131.150,00   131.150,00 0,00 

11 ЛЕПИТКОВ МИТРЕ-ЗАКУПНИНА (0031) 150.400,00   150.400,00 0,00 

12 
МАРАКАНА ДТПУУ 2007  УВОЗ ИЗВОЗ- ЗАКУПНИНА 
(4027007155069) 

60,00   60,00 0,00 

13 НИКОЛОСКИ ЉУБЕН-ЗАКУПНИНА (0061) 70.000,00   70.000,00 0,00 

14 РАДИЧОСКИ КОМПАНИ ЗАКУПНИНА (4021000129404) 36.000,00   36.000,00 0,00 

15 РИСТЕСКИ ЛАДО-ЗАКУПНИНА (0018) 346.100,00   346.100,00 0,00 

16 СТРУМИЦА ТАБАК АД (4027950118040) 35.563,00 35.563,00 0,00 0,00 

17 ТРАЈКОСКИ БОРИС - ЗАКУПНИНА (0147) 15.600,00 15.600,00 0,00 0,00 

18 ХЕР-АСТРА ДООЕЛ (4021003140336) 255.767,00 218.855,00 36.912,00 0,00 

            

  ВКУПНО 2.631.732,00 584.095,00 2.047.637,00 0,00 

    2.047.637,00 0,00 

 
По основ на облог од данок на имот Општина Прилеп има побарувања во износ од 43.435.168,00 

денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за периодот пред стартот на 
децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.  Поголемиот дел од овие 
побарувања е застарен и ненаплатив. Потребно е да се најде соодветно решение за отпис на 
ненаплативите побарувања од данокот на имот со цел овој вид на побарувања реално да ја одразува 
активата во билансот на состојбата на Буџетот на ЕЛС-Општина Прилеп.  
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 69.574.585,00 27.139.417,00 42.435.168,00 0,00 
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2 ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ ОД ПРАВНИ ЛИЦА (0406) 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

  ВКУПНО 69.574.585,00 27.139.417,00 42.435.168,00 0,00 

    42.435.168,00 0,00 

 
На конто 1204-  Побарувања од корисници на Буџетот , се водат побарувањата по основ на присилно 
извршени управни акти , врз основа на кој и е настаната обврската на овие физички лица према 
Општината. Истите се дадени во прилог во Спецификацијата која следи : 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 ДИМЕСКИ БОЖИДАР- ПРИСИЛНО ТУРКАЊЕ (0322) 143.377,00   143.377,00 0,00 

2 ЗЛАТЕСКИ БРАНКО (0017) 8.024,00   8.024,00 0,00 

3 КРУШЕВО-ОПШТИНА (555555) 174.000,00   174.000,00 0,00 

4 ПЕТРЕСКИ БОРИС (888888) 26.785,00   26.785,00 0,00 

5 РИСТЕСКИ ДРАГАН-ПРИС.ТУРКАЊЕ (0323) 17.401,00 15.401,00 2.000,00 0,00 

6 СИЛЈАНОСКИ РИСТО-ПРИС.ТУРКАЊЕ (0324) 67.791,00   67.791,00 0,00 

            

  ВКУПНО 437.378,00 15.401,00 421.977,00 0,00 

    421.977,00 0,00 

 
 

По основ на облог од Билборди , реклами , објави и оглас на јавни места , Општина Прилеп има 
побарувања во износ 1.403.430,00  денари. Најголемиот дел од овие побарувања се наплатливи и 
истите ќе се приходуваат во 2013 г.   

 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125) 600.123,00 600.123,00 0,00 0,00 

2 БАНКА УНИ (0215) 9.919,00   9.919,00 0,00 

3 ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 571.911,00   571.911,00 0,00 

4 КОЖУВЧАНКА ДОО (4011995103008) 33.500,00 33.500,00 0,00 0,00 

5 ОБЛОГ ЗА БИЛБОРДИ,ИСТАКНУВАЊЕ РЕКЛАМИ И ОБЈАВИ (1205) 1.421.253,00 86.100,00 1.335.153,00 0,00 

            

  ВКУПНО 2.636.706,00 719.723,00 1.916.983,00 0,00 

    1.916.983,00 0,00 

 
По основ на облог од данок на промет на недвижности и права за 2013 година, Општина Прилеп 
нема побарувања,односно успеала да го наплати целосно облогот,што се констатира од приложената 
Спецификација:   

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 ОБЛОГ НА ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖ. И ПРАВА (0252) 36.981.971,00 37.011.117,00 0,00 29.146,00 

2 ОБЛОГ ОД ДАНОК НАНАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК (0251) 1.908.447,00 1.879.301,00 29.146,00 0,00 
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  ВКУПНО 38.890.418,00 38.890.418,00 29.146,00 29.146,00 

По основ на облог од комунална такса - фирмарина Општина Прилеп има побарувања во износ од 
100.436.081,00 денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за периодот пред стартот 
на децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.  Поголемиот дел од овие 
побарувања е застарен и ненаплатив. Потребно е да се најде соодветно решение за отпис на 
ненаплативите побарувања од комуналната такса за истакнувањена фирми, со цел овој вид на 
побарувања реално да ја одразува активата во билансот на состојбата на Буџетот на ЕЛС-Општина 
Прилеп.  

 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА - ФИРМАРИНИ (0253) 111.334.845,00 10.898.764,00 100.436.081,00 0,00 

            

  ВКУПНО 111.334.845,00 10.898.764,00 100.436.081,00 0,00 

    100.436.081,00 0,00 

 
 
По основ на облог за користење на простор пред деловна просторија  Општина Прилеп има 
побарувања,односно за 2013 година во износ од 793.326,00 што може да се констатира од 
Спецификацијата :   
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПРОС.ПРЕД ДЕЛОВ.ПРОСТОР (0254) 4.884.110,00 4.090.784,00 793.326,00 0,00 

            

  ВКУПНО 4.884.110,00 4.090.784,00 793.326,00 0,00 

    793.326,00 0,00 

 
По основ на облог за користење на музика во јавни локали Општина Прилеп има побарувања во 
износ од 1.483.050,00 денари. Овие побарувања се наплатливи и истите ќе се приходуваат во 2013 г.   

 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА МУЗИКА ВО ЈАВ. ЛОКАЛИ (0255) 1.681.050,00 198.000,00 1.483.050,00 0,00 

            

  ВКУПНО 1.681.050,00 198.000,00 1.483.050,00 0,00 

    1.483.050,00 0,00 
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4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, 

капиталните и блок дотациите за делегирани надлежности 
 
I СЕКТОР ИНСПЕКТОРАТ 

      
ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ  во текот на 2013 година 

 
Извршител на активноста:      СЕКТОР ИНСПЕКТОРАТ 
 
 
 
Поднесен извештај по работен налог бр. (збирен извештај за Секторот) 
 
 
Период за кој се однесува извештајот : од 01.01.2013  до 31.12.2013 
                                                                                   
Опис  на активноста: 
 Во тековната 2013 година  во Секторот Инспекторат се извршуваа следните 
активности: 
1.Комунална Инспекција  

Ред.бр. Име на акт Број на акти 
1. Записници 136 

2. Решенија 69 

3. Вкупно барања од граѓани 86  

4. Доставени известувања до граѓани 11  

5. Поднесени барања за прекршочни пријави 25  
6. Поднесени платни налози (Мандатни казни) 10  

7. Поднесени записници за констатација (Мандатни казни) 10  

8. Мандатни казни платени   
9. Потврда за одработена општо корисна работа   

10. Потврда за одземени предмети 3  
11. Отстранување на скелиња за тутун 58  
12. Поднесени прекршочни до Основен Суд Прилеп 4  

 
2.Инспекција за животна средина 

Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1.  Записници од редовен инспекциски надзор 90 

2.  Записници од контролен инспекциски надзор 73 

3.  Записници од вонреден инспекциски надзор 8 

4.  Записници и покани за едукација 16 
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5.  Решенија 95 

6.  Записници за порамнување / 

7.  Заклучоци 59 

8.  Платен налог / 

9.  Барања за прекршочна пријава / 

10.  Барања од граѓани 10 

11.  Барања за елаборати за заштита  на животна средина 28 

12.  Барања за Б интегрирана еколошка дозвола 1 

 
3.Сообраќајна Инспекција 

Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1. Извршен надзор и составени записници 163 

2. Донесени решенија за забрана и отстранување на 
недостатоци 

118 

3. Поднесени барања за поведување прекршочна постапка 20 

4. Исклучување од сообраќај со одземање на сообраќајна 
дозвола 

100 

5. Поднесени барања за доставување податоци од Основен 
суд Прилеп 

2 

6. Добиени пресуди 16 

7.  Поднесени жалби  до Апелационен суд 2 

8. Извршени порамнувања 19 

9. Заклучоци 137 

       
4.Градежна Инспекција 

ред.бр Име на донесениот акт број на донесени 

акти 

1. Записници од редовен инспекциски надзор 40 

2. Записници од контролен инспекциски надзор  16 

3. Записници од вонреден инспекциски надзор 89 

4. Решенија 52 

5. Заклучоци за дозвола за извршување 30 

6. Заклучоци за запирање на постапка  86 

7. Извршени увиди на терен 164 

8. Извршени срушувања  43 

9. Примени и доставени жалби до второстепен орган  7 

10.  Примени и доставени решенија - одговори до странките 

од жалби од второстепен орган  

2 
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11. Контролирани постапки на одобренија за градење 26 

12. Контролирани пријави за отпочнување на градба 1 

13. Евидентирани увиди према дневник на градежна 

инспекција 

207 

14. Увиди и записници во постапка за легализација 1214 

 
5.Даночна Инспекција 

Ред.бр. Име на акт Број на акти 
 . Записници од редовен инспекциски надзор 203 
2. Записници од контролен инспекциски надзор  22 
3. Решенија  22 
4. Заклучоци 203 
5. Поднесени прекршочни пријави 4 

 
6.Комунални Редари 

Ред.бр. Име на акт Број на акти 
1. Записници (мандатни казни) 405 
 . Одработени општокорисна работа 21 
3. Платени казни 2 
4. Отстранети скелиња 436 
5. Отстранети хаварисани возила 76 

 

Постапка за работа: 
1.Инспекциски надзор во законски рамки 
2.Предупредување и информирање (превентивно) на граѓаните за 
   прекршувањата на Законот 
3.Примена на Законите и другите прописи 
4. Обезбедување на докази по службена должност 
5. Преземање дејствија и мерки пропишани со Закон 
 
Користени материјали/ресурси: 

1. Стручна литература (Закони и прописи) 
2. Теренско возило 
3. Документација пропишана со Закон  
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II СЕКТОР ЗА ПРАВНИ, ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ОПШТИ РАБОТИ 

Годишен извештај за реализираните активности во одделението за јавни дејности во 
2013 година  
  
Образование-Во  надлежност на Општина Прилеп  има 16 училишта,од кои 11 се основни и 
5 средни училишта со вкупно 38 објекти. Основни општински училишта се: Кире 
Гаврилоски-Јане, Рампо Левката, Кочо Рацин, Гоце Делчев, Климент Охридски, Блаже 
Конески, Добре Јованоски, Круме Волнароски-с.Тополчани, Кирил и Методиј-с.Канатларци, 
Страшо Пинџур-с.Мало Коњари и основното општинско музичко училиште Ордан 
Михајлоски-Оцка. Во основните училишта во нашата општина од  прво до осмо одделение  
учат 7 105 ученици, од кои 6 713 во основните училишта и 392 ученици во музичкото 
училиште.Од овие бројки се гледа дека вкупниот број на ученици постојано се намалува,  
причината е иста како и за најголемиот дел од општините во Република Македонија а тоа е 
намалениот природен прираст на населението со таа разлика што ако во учебната 
2012/2013год. имавме зголемување на бројот на првачиња за 42 во однос на учебната 
2011/2012год. оваа година имаме намалување за 51 ученик во прво одделение во однос на 
претходната година кога имавме зголемување тука исто така да напоменеме дека  бројот на 
ученици во музичкото училиште е констатен што е показател кој е директно поврзан со 
работата на самото училиште и соработката со ЕЛС. Средни училишта се: СОУ Гимназија 
“Мирче Ацев”, СОУ”Орде Чопела”, СОУ”Кузман Јосифоски-Питу”, СОУ”Ристе Ристески-
Ричко” и СОУ”Ѓорче Петров”. Во средните училишта учат вкупно 3743 ученици, каде  
споредено со минатата учебна година имаме значително намалување на бројот на ученици 
од истите прижини како и во основното образование. Кога сме кај средните училишта да 
напоменеме дека согласно законот за задолжително средно образование и заедничките 
активности со МОН и училиштата, од вкупно 812 осмоодделенци во училиштата се запишаа 
809 ученици односно  99,7% од учениците и за првпат оваа година трите незапишани 
ученици се од македонска националност. Во претходната учебна година немаше нови 
профили за запишување во прва година средно образование, додека  за наредната учебна 
година доколку се добие одобрение од МОН имаме доставено предлози за нови профили и 
тоа профилот “техничар за фито-фармација и медицински лаборантски техничар” во СОУ 
“Орде Чопела” и профилите “техничар за електронски бизнис” и “техничар за 
сметководство  и финансиска ревизија” во СОЕПТУ”Кузман Јосифоски-Питу” и се надеваме 
во соработка со Владата на Р.македонија, МОН и АМС како  фудбалската  ракометната 
федерација на Македонија да ги отвориме спортските академии за фудбал и ракомет .  
Просекот на оцените односно успехот за основните училишта на ниво на општина изнесува 
3,89( и е на ниво од претходната учебна година) додека кај средните училишта тој просек е 
нешто послаб и изнесува 3,29 што е исто така на исто ниво со претходната учебна година. 
Вкупниот број на вработени во училиштата на територијата на нашата општина изнесува 
1035(644 во основно образование и 391 во средно образование), во оваа бројка спаѓаат 
наставниците, стручните соработници, техничката служба и помошниот персонал вработени 
на неопределено и определено време. 
 
 И во 2013година Општина Прилеп беше активно вклучена во сите активности 
поврзани со училиштата а кои активности се во рамките на ингеренциите на самата 
општина. Се инвестираше  во повеќе училишта според согледаната состојба и утврдените 
приоритети а во соработка со МОН и други донатори како и училиштата од Нашата 
Општина. Во ООУ Кире Гаврилоски-јане  со 1 500 000,00денари(средства од  ЕЛС Прилеп) 
се променија подовите во училниците, во ООУ Добре Јованоски се започна со изградба на 
новата спортска сала со трибини во вредност од 40 000 000,00изгради денари(средства од  
МОН и Владата на Р.Македонија), целосно се реновира подрачното училиштен а ООУ 
Блаже Конески во н. Варош во вредност од 1 900 000,00денари(средства од ЕЛС Прилеп), со 
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2 000 000,00денари во ООУ Климент Охридски се променија внатрешните врати, подовите 
во училиниците се реновира спортската сала, се санира влезниот скалишен простор во ООУ 
Гоце Делчев во вредност од 1 000 000,00денари (средства од ЕЛС Прилеп) како и се пушти 
во употреба новото тениско игралиште во вредност од 5 000 000,00денари(средства од 
Агенција за млади и спорт), со 1 500 000,00денари имаме нова електрична инсталација во 
ООУ Рампо Левката(средства од ЕЛС Прилеп), потоа со 650 000,00денари се реновираа 
санитарните јазли и канцеларијата во подрачното училиштен на ООУ Страшо Пинџур во 
с.Големо Коњари, се пушти во употреба новото монтажно училиште во с.Чепигово, се 
промени инсталацијата во централното училиште ООУ Круме Волнароски во Тополчани(1 
000 000,00денари средства од ЕЛС Прилеп) и во истото училиште се отвори  детска 
градинка( 1 300 000,00денари средства од Министерство за труд и социјална политика и 
ЕЛС Прилеп) .  Во СОУ “ Ѓорче Петров “ со 2 500 000,00 денари се изградија нови 
училници(средства од ЕЛС Прилеп), во СОУ Ристе Ристески-Ричко се пушти во употреба 
новата спортска сала во вредност од 40 000 000,00денари( средства од МОН и Владата на 
Р.македонија) и во истото училиште се промени комплетно надворешбната столарија во 
вредност од 8 500 000,00денари(средства од Министерство за образовани и наука) И во 
гимназијата Мирче Ацев се изгради новото повеќенаменско игралиште во вредност од над 5 
000 000,00денари(средства од Агенција за млади и спорт).Исто така се започнаа доста 
големи проекти  кои се планирани да бидат завршени во оваа година а тоа се: новите 
спортски сали во СОЕПТУ Кузман Јосифоски-Питу и ООУ Добре Јованоски, се воведе во 
работа изведувачот и за тениското игралиште во СОУ Гимназија Мирче Ацев ( проект преку 
Агенцијата за млади испорт). Ќе се започна со изградба на  монтажните училишта во 
с.Беровци и с.Галичани во вредност од 5 000 000,00денари( средства од МОН, каде ЕЛС 
Прилеп  учествува со околу 1 000 000,00денари). Други поголеми проекти кои ги 
предвидуваме за оваа или наредната године се: Промена на столаријата во СОУ Гимназија 
Мирче Ацев, ООУ Блаже Конески, Кочо Рацин и СОЕПТУ Кузман Јосифоски-Питу, ново 
централно греење во ООУ Кире Гаврилоски-Јане, нови санитарни јазли во ООУ Гоце Делчев 
и Блаже Конески, нови фасади на СОУ Ѓорче Петров ,Орде Чопела, Кузман Јосифоски-
Питу,како и целосно реновирање на старата зграда од СОУ Ѓорче Петров како и  нови 
санитарни јазли во с.Ерековсци. Во ЈОУДГ”Наша Иднина”-Бончејца се изврши 
проширување на капацитетот на постојниот објект  за  приближно 100 деца И за тоа се 
инвестираа 8 000 000,денари средстава од ЕЛС Прилеп и Швајцарска агенција за соработка 
и развој преку  граѓанската иницијатива “форуми во заедниците”. 
 
И во учебната 2013/2014 година  во континуитет продолжи да се реализира проектот на 
МОН за доделување на бесплатни учебници за секој ученик при што Локалната Самоуправа 
како и секоја година беше вклучена во приемот и дистрибуцијата на учебниците како и во 
подигнување на дел од учебниците од Скопје и нивна дистрибуција до училиштата. 
Поголемиот дел од учебници беа доставени и до средните стручни училишта односно овие 
училишта се докомплемтираат со потребните учебници. Согласно законот за задолжително 
средно образование се организира и превоз на учениците кои ги исполнуваат условите за 
користење на превоз односно оваа година, бесплатен превоз користат учениците од 1ва, 2ра, 
3та  и 4 та год. и тоа 1008 ученици кои патуваат од другите населени места од нашата и 
соседните општини, како и од блиските градови. Бесплатен превоз е обезбеден и за  927 
ученици од градот на кои, согласно законот за задолжително средно образование, треба да 
им се обезбеди превоз до училиштата. Локалната самоуправа со сопствени средства 
продолжи и да ги реализира проектите за обезбедување на превоз за децата од две 
поодалечени населби и тоа Сточен Пазар и Жабино Маало до ООУ”Рампо Левката и 
Климент Охридски” каде бесплатен превоз користат 193 ученици како и обезбедување на 
оброк на децата со посебни потреби кои учат во ООУ”Климент Охридски”(49 деца). Во 
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изминатата година под покровителство на советот на општината се реализираа и 
училишните општинските лиги во повеќе спортови во машка и женска конкуренција.  
  
 Беа реализирани голем број на вонучилишни активности. И традиционално се започна со 
новогодишните празници каде со свои точки се претставија дел од училиштата, па 
активноста во ноември кога преку 2500 ученици   учествуваа во акцијата за “денот на 
дрвото”. Исто така согласно годишната програма  21 март е денот на екологијата заедно со 
учениците се изврши пошумување во околината на Прилеп и се одржаа еколошки акции на 
повеќе локаии. Со прекрасана изложба на маски и цртежи, училиштата се претставија по 
повод карневалот за Прочка, додека на самиот карневал учествуваа со повеќе од 20 групни 
маски  со што беа главни носители на карневалот  и при што се освоија и неколку главни 
награди во различни категории ( ООУ”Добре Јобваноски “, ООУ „Климент Охридски-
с.Мажучиште” СОУ Гимназија”Мирче Ацев”и др.). Сите основни училишта во мај месец се 
претставија со  училишните смотри, Тековно се врши генерално чистење на училишните 
дворови во соработка со ЈКП”Комуналец”. Тука треба да го нагласиме дека продолжија  
реализациите на проекти за правата на децата во соработка со УНИЦЕФ (“Општини по 
мерка на детето” ) како и проектот за отворање на центри за ран детски развој во градинката 
во населбата Тризла. Гледано во целост немаше случување во Нашата Општина во која 
учениците од нашите училишта немаа активно учество и едноставно се носители на самите 
активности и случувања во нашиот град. Неколку активности имаше Општински совет за 
превенција од малолетничко престапништво, каде секое училиште има и свој претставник. 
 
  Училиштата во соработка со министерството за образование и наука, невладини и други 
организации се реализираа огромен број на семинари и обуки од областа на образованието и 
информатичката технологија. Тука сакаме да напоменеме дека Нашата Општина во рамките 
на своите можности  традиционална преку училиштата е вклучна во сите активности 
поврзани со образованието а во врска со  декадата на ромите.Тука би ја споменал  
постојаната реализацијата на проектот за дообразување на деца роми кои од разни причини 
ги напуштиле училишните клупи и се повозрасни . Овој проект започна да се реализира со 
невладината организација ИНТЕРСОС од Р.Италија, го продолжи Локалната самоуправа а 
сега продолжуваме преку соработка со исто така невладината организација од Р.Италија-
ЦОСВИ , преку кој проект до четврто одделение имаат оформено образование околу 50 
ученици, и понатаму продолжуваме со работа со уште 50 деца.       
 
Во изминатата година наставата во училиштата се изведуваше без некои поголеми 
проблеми, односно  текот на наставниот процес се одвиваше согласно наставните програми 
на наставниците и годишните програми на училиштата. Согласно законот за средно и 
основно образование продолжи да се одвива процесот на самоевалуација(на две години) од 
страна на училиштата како и интегралната евалуација од страна на Државниот просветен 
инспекторат која се одвива на три години Училиштата учествуваа на голем број регионални, 
државни и меѓународни натпревари од каде се вратија со голем број на награди. 
 
Во 2013 година се одржаа повеќе настани од областа на културата предвидени во годишната 
програма на Општина Прилеп, со што се даде голем придонес на збогатувањето на 
културниот живот во градот.  
Одделението за култура со годишен буџет 19.350.000,00 денари предвидени за 2013, а 
потрошени 16.826.453,00 денари, се грижи за институционална и финансиска подршка на 
културните установи и проекти од значење за Општината од областа на културата, 
музејското и библиотечното работење, галерии, културно наследство, фолклорот и обичаите, 
старите занаети и други културни вредности.  
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Од богатата реализирана програма за негување на културното  наследство и традицијата ги 
издвојуваме следните настани: 
Меѓународниот Карневал Прочка, настан од исклучително значење на Прилеп, кој го стави 
градот на светската карта на посакувани дестинации и карневалски градови. За овај настан 
се потрошија вкупно 1.300.000,00 денари, средства од општина Прилеп, вклучувајќи бина, 
озвучување, сместување и храна за учесниците, кои беа околу 200 гости од соседните 
држави со групни маски и 200 гости од другите карневалски градови во Македонија, како и 
средства за културно-уметничка програма, реклама. Исто така на здружението Прилепски 
Мечкари, партнер организатор, префрлени се средства во висина од 180.000,00 ден. 
наменети за парични награди на победничките маски.  
Мариовско- Мегленски културни средби се одржаа на 26 мај во манастирот Св. Илија во 
близина на село Витолиште. Оваа средба е со 30 годишна традиција и е од големо значење 
за македонците кои живеат на давата краја од границата. За овај настан се потрошија 
50.000,00 ден. за културно-уметничката програма, озвучување, храна и превоз за гостите. Во 
рамките на овај настан се одржува и велосипедската тура Мариово, на која учество земаат 
околу 200 велосипедисти од Македонија.  
 
Фестивалот на народни инструменти Пеце Атанасоски – Долнени е поддржан од 
Министерство за култура, а Општина Прилеп учествуваше со тоа што обезбеди сместување 
за дел од учесниците на Фестивалот во Интернатот „Орде Чопела” и обезбеди озвучување за 
настапот на камената бина. Средства кои се потрошија за овај настан се околу 30.000 ден. 
Театарски фестивал „Војдан Чернодрински„ во Центарот за култура „Марко Цепенков„, 
подржан е од Министерството за култура како фестивал од национално значење, а Општина 
Прилеп годинава ја даде својата финансиската поддршка од 500.000,00 ден. Во рамките на 
фестивалот пред прилепската публика се претставија повеќе театри со врвни остварувања. 
За настанот Баскер Фест, кој се одржа крајот на месец јуни се потрошија средства во висина 
од 307.435,00 ден од буџетот на општина Прилеп. 
За Пиво фестивалот годинава се потрошија средства за дел од културно-забавната програма, 
односно за дел од настапувачите на овај фестивал и тоа за  2 Чела 1.234.000,00 ден., за 
Халид Бешлич 991.894,00 ден. и за Горан Бреговиќ 1.239.868,00 ден.  
Последниот викенд од месец август по втор пат се одржа Прилеп џез викенд, фестивал на 
џезот, кој е дел од програмата за култура, која како новитет предвидува одржување на такви 
сезонски фестивали од различен жанр на музика. За овај значаен настан се потрошија 
средства во висина од 220.000,00 ден, од кои 182.025,00 за хонорар за учесниците, а 
останатите за озвучување и печатење на рекламен материјал.  
За одбележување на 11 Октомври, националниот празник Општина Прилеп одвои средствата 
предвидени за бина, озвучување, огномет и за културно-забавна програма. Тоа се средства 
во висина од околу 700.000,00 денари. 
Одбележувањето на 3. Ноември – Ден на ослободувањето на Прилеп беше проследено со 
свечена седница во Центарот за култура Марко Цепенков. За овај настан општина Прилеп 
обезбедува сала, плакети цвеќе, снимање и сликање на настанот како и поакни за 
учесниците. После седницата се одржа коктел посветен на добитниците на наградите. За 3 
Ноември општина Прилеп одвои средства во висина од 200.000,00 ден.  
Во чест на Св. Никола – Патрониот празник на градот оваа година локалната самоуправа го 
поддржа домаќинот Микросам со свое озвучување и печатење на рекламниот материјал. Тоа 
се средства во висина од 50.000,00 ден.  
Нова Година граѓаните на Прилеп по примерот на големите градови ја чекаат на плоштад, а 
локалната самоуправа се погрижи тие да имаат добра забава и многу музика. На отворена 
бина во центарот на градот настапија Хаундс, Ламбе Алабаковски, Викторија Лоба и 
Биоритам, додека во дневната програма, покрај прилепските ѕвездички настапија Тајзи и 
Слаткаристика. Бизнис секторот од Прилеп секоја година е финансиски учесник во 
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организирањето на Дочекот на Нова Година, а општина Прилеп ја обезбедува бината и 
озвучувањето, украсувањето на градот, како и дел од програмата. Дочекот беше збогатен со 
огномет. За овај настан општина Прилеп потроши 1.500.000,00 денари. 
Покрај овие наведени настани, локалната самоуправа на Општина Прилеп подржува и други 
фестивали и манифестации кои се од значење за општината, како фестивалот Ѕвездички со 
50.000,00 ден. концерти на градскиот дувачки оркестар, 30.000,00 ден. концерти на КУД, 
концерти на класична музика, а го помага и издаваштвото и промоциите на книги, како и 
финансиска поддршка на проекти на здруженија кои работат во областа на културата, а се 
јавиле на јавниот повик за распределба на средства.  
Исто така од програмата К4 Културни манифестации и творештво се потрошени 
8.639.994,00 ден. за изградба на црквата Свети Наум Охридски 1.000.000,00 ден. и за 
џамијата 1.400,000,00 ден. 
Од програмата КА, културни манифестации и творештво, за изградба на споменици се 
потрошиле вкупно 11.832.732,00 ден. и тоа за: Блаже Конески – 1.962.766,00 ден. За 
реконструкција на Саат Кулата -1.999.606,00 ден., за реконструкција на читалната во 
градската библиотека - 796.411,00, за споменикот на Тоше Проевски- 120.000,00 ден., за 
споменикот Прилепски Бранители- 4.924.495,00 ден., како и за кино салата - 1.999.454,00 
ден. 
 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА БОРКА ТАЛЕСКИ 
ПРИЛЕП 

 
ЗА БЛОК ДОТАЦИЈАТА НА БУЏЕТСКАТА СМЕТКА 

756010914890310 ЗА 2013 ГОДИНА 
 
 

     ВКУПЕН ПРИХОД      8.203.028,00 
 
     ПЛАТИ 5.845.669,00 
        Нето плати                                                  3.988.027,00 
   Персонален данок од плати                                                  279.226,00 
 вкупно: 401     4.267.253,00 
        Придонес за ПИО                                                1.052.297,00 
        Придонес за здравство                                     426.738,00 
        Придонес за професионално заболување                                                                   29.242,00 
        Придонес за вработување                                                                                                     70.139,00 
 вкупно 402                                                         1.578.416,00 
 
 
     МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 
 
 Комунални услуги греење и транспорт 
 -421110 струја        535.983,00 
 -421120 вода         15.930,00 
 -421130 комуналии        41.318,00 
 -421240 нафта за греење                   265.000,00 
 -421310 пошта          9.046,00 
 -421320 телефонски услуги      110.044,00 
 -421390 други трошоци за комуникација                                          9.644,00 
 -421410 бензин          3.950,00 
 -421440 транспорт на луге        70.081,00 
        вкупно            1.060.996,00 
 
     Материјали и ситен инвентар 
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 -423110 канцалариски материјали                               124.789,00 
 -423120 весници списаниа и литаратура                                       421.318,00 
 -423710 средства за хигиена                     6.000,00 
 -423990 други материјали       25.313,00 
 вкупно              577.420,00 
 
     Поправки и тековно одржување        199.641,00 
 
 
    Договорни услуги 
        -425250 осигур. на опремата(компј. и стакла           53.284,00 
        -425920 Трош.за издавање Цип запис                    600,00 
        -425990 други договорни услуги                      314.070,00 
        -425991 персонален данок на привати лица           31.857,00 
 вкупно             399.811,00 
 
    Други договорни услуги     
        -Членарини во дом.организации     2.000,00 
        -репрезентација          35.694,00 
        -оглас за јавна набавка                             708,00 
        -други оперативни расходи          81.089,00 
 
 вкупно            119.491,00 
 

Финансиски резултат( вкупен приход- плати и матери трошоци)=0 
 
бруто плати       5845.669,00 
комуналии ,транспот      1.060.996,00 
материјали ситен инв      577.420,00 
тековно одржување       199.641,00 
договорни услуги       399.811,00 
други оперативни расходи      119.491,00 

 вкупно               8.203.028,00 
 
 
ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ  ЗА  РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ НА ЈОУДГ" 
НАША ИДНИНА"- ПРИЛЕП ВО ТЕКОТ НА 2012 ГОДИНА 
 
                       
ЈОУДГ “Наша иднина”- Прилеп содржините ги реализира врз основа на анализите врз согледувањата 
на програмските документи, во кои се вградени покрај стручно – научните сознанија за 
интелектуални потенцијали и потреби на децата од 9 месеци  до 5 години и 8 -  месечна возраст. 
 
           Активностите се реализираат врз :  
• Програмата за воспитно – образовна дејност; 
• Законот за заштита на децата. 
 
           Функционалната дејност – ЈОУДГ “Наша иднина”Прилеп 
    Реализација на истата условува постоење на здрав, сигурен и пријатен престој (внатрешен и 
надворешен), флексибилен и стимулативен простор. 
          Функционалната дејност се обавува во 4 – Објекти кои се наменски и тоа: “Гоце Делчев“, 
“Мирче Ацев”, “Тризла”, “Бончејца” чиј што проектиран капацитет е 660 деца. Од октомври, 2013 
година, ЈОУДГ Наша иднина Прилеп, врши дел од својата дејност во други просторни услови во 
с.Тополчани каде престојуваат 12 деца на педучилишна возраст. 
          Вкупен број на вработени кои се вклучени во дејноста изнесува 98 -  на неопределено работно 
време. 
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           Наменските дотации кои за 2013 година изнесуваат 33.120.102.00 се строго наменски 
користени и тоа:  

- 401 Основни плати                                                                 17.890.800,00 
 -402 Придонеси за соц. осиг.                                                   6.685.567 .00         
 -421 Комунални услуги                                                             6.014.908.00 
 -423 Материјали за сит. инв                                                     1.398.894.00 
 -424 Поправка и тек. одрж                                                         296.828.00 
-426  Други тековни расходи                                                       581.445.00 
-464  Отпремнини за пензија                                                       251.660.00 
 
                За активна реализација на целокупната воспитно – образовна – згрижувачка дејност во која 
спаѓа целовитоста на организациона поставеност на дејноста од аспект на подмирување на потребите 
на децата од најмалата возраст за прифаќање во здрава и исполнета средина, организиран простор за 
мирување и задоволување  на основните потреби за исхрана и правилен психо – физички развој на 
секое дете поединечно (задоволување на неговите индивидуални потреби), создавање на просторни, 
хигиенски и материјални услови кои ќе го заменат детскиот дом во кој поголем дел од денот 
престојуваат, трошоците за обезбедување на наведените потреби се подмируваат од сопствените 
средства и тоа : 
• Приходи од децата, месечна партиципација во износ од 1.490,00 денари, под предпоставка дека 

сите запишани деца континуирано престојуваат без отстапување и намалување на износот. 
                Во 2013 година сопствени средства по основ приходи 
• 723111      Приходи од децата                                           11.751.991,00 
• 723911      Приходи од кирија                                                 279.840,00 
• 723111/2   Други приходи                                                          11.997.00 
• 723111/8   Приходи од ОЦСЕ за деца                                        6.500.00 
• 723111/2   Приходи од минати години                                  409.783.00 
                                                                                        --------------------------  _________________ 
Вкупно :                                               12.460.111.00     
                
 
 Најголем дел од приходните средства се искористени за прехрамбени продукти според 
нормативите укажани од МТСП  и Заводот за исхрана и домаќинство на Р.Македонија , но и во 
следните расходи : 
• 420 Патни и  дневни расходи                                      3.370.00 

• 421 Комунални услуги (електрична енергија, вода и канализација, телефон и телефакс, 
течни горива, гориво и масло)                                                                                        1.987.750.00 

• 423 Материјали                                                                            6.303.217.50 
-  423120      Списанија                                                                          10.319.00 

 -  423410      Прехрамбени производи                                           5.375.558.00 
 -  423710      Средства за хигиена                                                      250.981.00 
 -  423110      Канцелариски материјали                                           160.390,00 
  - 423310      Униформи                                                                         46.492.00 
  -423810       Ситен инвентор                                                                  5.042.00                          
   - 423999     Други  материјали                                                         454.435.50 
   
 *Во кои се сублимирани  покрај канцелариските материјали за административна работа, набавка на 
нагледно дидактички материјали, материјали за активности, аудио визуелни помагала, детски 
списанија и литература, сликовници, стручна литература и други наменски помагала како досие на 
детето, дневници, евидентни книги итн. 
                 Покрај задоволување на потребите од основни средства, за секојдневната непречена работа 
во 2013 година извршена е набавка на: кујнски прибор, ситен инвентар за потребите на кујните во 
вредност од 305.977,00 денари, теписони во вредност од 200.000,00 денари, 50 душеци - јоги и 50 
душеци за рекс креветчиња во вредност од 283.200,00 денари, 15 масички, 60 столчиња и 30 детски 
рекс креветчиња во износ од 298.245,00 денари. Според укажувањата на Државен санитарен 
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инспекторат, набавен е и дефибрилатор во износ од 50.521,00 денари. Согласно Правилникот за 
заштита при работа, набавени се униформи за сите вработени во вредност од 148.798,00 денари.   
 За тековно рутинско одржување потрошени се 1.154.337.50 и тоа:           
 424430 Поправка  опрема                                                           162.250.00      
 424440 Поправка и оджување на машини                               944.887.50                                                                
 424420 Поправка и одрж. на софт и хард.                                 47.200.00 
 
 Во текот на 2013 година извршена е реконструкција на еден дел (кој пред тоа не беше во 
употреба) во објектот Бончејца од страна на Општина Прилеп во соработка со  Швајцарската 
агенција за соработка и развој во износ од 7.200.000,00 денари. Швајцарската агенција за соработка и 
развој донираше 2.400.000,00 денари во реализацијата од проектот, а Општина Прилеп обезбеди 
4.800.000,00 денари. За опремување на просторот, Мермерен комбинат Прилеп донираше 3 плахари 
со фиоки , 21 масичка, 3 гардеробни клупи, 3 плахари за дидактика.  
 МТСП целосно го реконструираше и го опреми просторот во ОУ во с. Тополчани кој се 
користи за потребите на нашата установа. Инвестицијата е 1.300.000,00 денари од МТСП и 
100.000,00 денари од Општина Прилеп. Просторијата е опремена со плакари за креветчиња, плакари 
за постелнина, плакар за дидактички материјали, плакар за материјали со фиоки, шкафчиња за 
облека, масички 5, столчиња 20, клупа 1, креветчиња 20, електрични панели 3, кебиња 25, чаршави 
40, пердиња 3, теписони 4, чаршави плик 40, фротирки 40.  
        
 Во текот на 2013 година, беа целосно молерисани два објекти Тризла и Мирче Ацев, а 
делумно Гоце Делчев и Бончејца.  
 
425       Договорни услуги                                                     1.277.281.00 
Искористени во расходи и тоа : 
• За примарна здраствена заштита  
Според Законот за здраствена заштита задолжителни се санитарни прегледи на сите вработени - 
еднаш годишно, а вработените кои се во контакт со припремата и дистрибуирање на исхраната  - 
двапати годишно,  како и договорни услуги за превентивна здраствена заштита за ДДД. 

Други договорни услуги – расходите паѓаат на трошоците : 
• Надоместоците на договорни работници, кои произлегуваат од специфичноста на дејноста 

(згрижување на најмалата популација) при неопходни потреби за замена на оправдано одсутен 
работник , зголемен обем на работа кој ги надминува нормативите по бројност за воспитно – 
образовно– згрижувачка дејност.  

        Тука  се искалкулирани и правните услуги околу неподмиру вање на трошоците за 
партиципација на децата како и Осигурување на Објектите од неповолни хаварии.  
426Други тековнирасходи                                                     194.362.50.00 
       Останатите оперативни расходи се користени по потреба за оперативни трансвери во работата. 
-Нашите побарувања од деца – родители се во износ од 2.818.434,.50 денари а обврските спрема 
добавувачите се  во износ од 1.361.405,90денари и истите ќе се измирени во месец 01- 2013 година. 

 
 
ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА „КИРО КРСТЕСКИ ПЛАТНИК" 
 
 Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник“ Прилеп, е јавна општинска установа од 
областа на социјалната заштита, со основна дејност обезбедување на сместување, исхрана, помош и 
нега, здравствена заштита, културно забавни активности, работно-рекреативни активности, услуги 
од социјални потреби и други услуги на старите лица, зависно од потребите, психофизичките 
способности и барањата на корисниците. 
 Покрај основната дејност Домот во текот на годината, обезбедува прифаќање и времено 
сместување на возрасни лица, кои заради разни околности се нашле надвор од местото на живеење, 
без средства за живот или се без постојано сместување, се до нивното враќање во сопственото 
семејство или сместување во друга установа за социјална заштита. 
 Вкупната површина со која располага Домот е 10.688м2 од кои 4.038м2 
под објект и 6.650м2 дворно место и економија. 
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 Капацитетот на Домот е 147 легла (од кои 50 легла во новиот дел) и 97 во другиот дел кој е 
целосно исполнет со корисници од повеќе општини во Македонија.Моментално во Домот има 
сместено 135 корисници од 23 општини во Македонија. 
 Вкупниот број на вработени е 42, од кои 20 примаат плата од Буџетот на РМ,а останатите 22 
вработени од сметката на самофинансирачки активности. 
 Финансирањето на Домот се врши преку наменски дотации и самофинансирачки активности. 
 Блок дотации за 2013 година изнесуваат 12.739.816,00 денари кои се потрошени за: 
 
 
 
 - плати,надоместоци и придонеси од плати  ..........    5.376.996,00 ден. 
 - комунални услуги........................................................ 2.221.000,00 ден. 
 
   
  -ѓубретарина                          2.527,00 ден. 
  -затоплување                   2.218.473,00 ден. 
   
     
 - материјали..................................................................     5.100.00,00 ден. 
 
  -прехрамбени артикли    3.100.000,00 ден.  
  -лекови                              1.000.000,00 ден. 
  -средства за хигиена        1.000.000,00 ден. 
   
 
 
 Од сметката на самофинансирачки активности вкупниот приход изнесува 13.246.566,00 
денари и тоа: 
 
 - приходи од проект Народна кујна                              2.462.904,00 ден. 
 - приходи од сместување.............................................. 10.120.218,00  “ 
 - приходи од тендери....................................................          7.800,00  “ 
 - останати неданочни приходи...................................      403.741,00  “ 
  - други средства на солидарност................................      210.000,00  “ 
 -приходи од осигурување............................................         41.903,00  “ 
 
 Од приходите од сметката на самофинансирачки активноси се потрошени 13.246.566,00 
денари за: 
 
 - плати,надоместоци и придонеси од плата.................4.358.094,00 ден. 
 - патни и дневни расходи..................................................     1.000,00  “ 
 - комунални услуги.........................................................  3.317.306,00 “ 
 - материјали....................................................................... 3.084.535,00 “  
 
кои се потрошени за канцелариски материјали,списанија и весници за корисниците, прехрамбени 
артикли (од кои 2.524.087 денар се потрошени за проектот „Народна кујна за лица со социјални 
проблеми“), лекови, средства за хигиена, ситен инвентар и  други материјали. 
 -тековно одржување............................................................. 636.247,00 “ 
од кои дел се потрошени за поправка и сервисирање на лесни возила, одржување на згради, 
сервисирање на опремата, одржување на опремата  и ДДД. 
 - договорни услуги............................................................   996.272,00 “ 
за здравствена заштита на корисниците и санитарни прегледи на вработените,други образовни 
услуги, банкарска провизија, други финансиски услуги,осигурување на опремата и градежните 
објекти, осигурување на возилата, други договорни услуги . 
 - други тековни расходи............................................. ........   329.531,00 “ 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 20А ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2011113 ГОДИНА3 ГОДИНА3 ГОДИНА3 ГОДИНА    

 

 

 

41

расходи за репрезентации, семинари и конференции,објавување на огласи и други оперативни 
расходи. 
          - купување на опрема..........................................................   15.999,00 “ 
купување на канцелариска опрема,информатичка и видео опрема,кујнска опрена и друга опрема. 
 - реконструкција на други објекти ................................  362.732,00 “ 
  
 Во 2013 година продолжи со работа проектот “Народни кујни за лица со социјални 
проблеми“ кој се спроведува во Домот и со овој проект им се дава услуга на 100 лица. 
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III СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ,КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА -  2013 година 
 
 СЕКТОРОТ ЗА УРБАНИЗАМ , КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА,  
 програмата за 2013 г.и своите активности ја реализираше преку четирите одделенија: 
 

1. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  УРБАНИЗАМ  И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ја 
реализираше програмата :     F1  Урбанистичко планирање  

 
2. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  КОМУНАЛНИ РАБОТИ ги реализираше програмите: 
F1  Урбанистичко планирање   
J3   Јавно осветлување   
Ј8   Други комунални услуги      
JA   Изградба на јавно осветлување. 

      JG  Изградба на системи за водоснабдување   
 JI   Изградба на системи  за одводнување и прочистување  
 JL   Други комунални услуги  (Капитални расходи) 
      JN  Одржување на урбана опрема    
      KA  Културни манифестации и творештво   
    LA   Спорт и рекреација   
 
     3. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ПАТИШТА И УЛИЦИ  ги реализираше програмите: 
JD   Изградба и реконструкција на локални патишта и ул.             
Ј6  Одржување и заштита на локални патишта и   регулирање на режимот за сообраќај      
Ј8   Други комунални услуги      
JN  Одржување на урбана опрема 

 
     4. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ, РАСПОЛАГАЊЕ, АДМИНИСТРИРАЊЕ И 
ЕВИДЕНЦИЈА НА НЕДВИЖНИОТ ИМОТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНАТА ја 
реализираше програмата 

F1  Урбанистичко планирање   
  

             СЕКТОРОТ ги вршеше работите и работните задачи кои произлегуваат од законите и 
подзаконските акти кои го уредуваат овие области во интерес на граѓаните на град Прилеп, така што 
во деловодникот за 2013 година беа заведени 4909 предмети , а во уписникот 674 предмети.  
 
 Од 07.02.13 беа заведени195 барања за постапување со бесправни објекти за земјоделие.  
 
  Во 2013 година беа разгледани 6167 предмети, со што беа третирани сите 15 367 барања за 
постапување со бесправно изградените објекти. Донесени се решенија за 2310 предмети. 
 
1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА  УРБАНИЗАМ  И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
             Во текот на 2013г. согласно законската регулатива за донесување на урбанистичка 
документација,реализирани беа следните активности: 
Донесени планови 

� ДУП  за  УЕ 18 УБ 18,02,,1,, Општина Прилеп 
� ДУП  за  УЕ 2 УБ 2,01, опфат 1 , Општина Прилеп 
� ДУП  за  УЕ 10, УБ 10.01, опфат,, 3,, Општина Прилеп    
� ДУП за УЕ 11, дел од УБ 11.08, плански опфат "1", Општина Прилеп 
� ДУП за  УЕ 9, дел од УБ 9/2, кварт 3 и 4 дел - ,,Стара чаршија,, Општина Прилеп  
� ДУП  за  УЕ 10, УБ 10.01, опфат,, 1,, Општина Прилеп        

 
I.ИЗМЕНА НА ГУП НА ГРАД ПРИЛЕП 
 

� ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГУП - ПРИЛЕП,  
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II.ПЛАНОВИ ВО ПОСТАПКА ВО 2013 Г 

 

� ДУП  за  УЕ 1, УБ 1,03, пл. опфат ,,1,,       
� ДУП  за  УЕ 8, УБ 8,02-дел, пл. опфат ,,1,,                            
� ДУП  за  УЕ 2, УБ 2.01 , опфат,,2,,            
� ДУП  за  УЕ 2, УБ 2.01 , опфат,,А,, 
� ДУП  за  УЕ 6, УБ 6,01 пофат,,1,,      
� ДУП  за  УЕ 6, УБ 6,01 пофат,,3,,                         
� ДУП  за  УЕ 7, УБ 7.01, плански опфат ,,Б,,  
� ДУП  за  УЕ 7, УБ 7.02, ОПФАТ,,3,,                         
� ДУП  за  УЕ 7, УБ 7.01, ОПФАТ,,4,,    
� ДУП  за  УЕ 7, УБ 7.01, ОПФАТ,,5,,                                           
� ДУП  за  УЕ 8, УБ 8.04-дел                                          
� ДУП  за  УЕ 9, УБ 9.01, опфат,,1,,              
� ДУП  за  УЕ 9, УБ 9.02, опфат,, 2,,       
� ДУП  за  УЕ 10, УБ 10.01, опфат,, 6 
� ДУП  за  УЕ 10, УБ 10.01, опфат,, 5,,                  
� ДУП  за  УЕ 13, УБ 13.01и 13,02, опфат,, 1,,                  
� ДУП  за  УЕ 13, УБ 13.03, опфат,,1,,         
� ДУП  за  УЕ 13, УБ 13.01, опфат,,2,,                         
� ДУП  за  УЕ 13, УБ 13.02, опфат,, 3,,                   
� ДУП  за  УЕ 15, УБ 15.01, опфат,,2,,                   
� ДУП  за  УЕ 16, УБ 16.02, опфат,,3,,                   
� ДУП  за  УЕ 16, УБ 16.01, опфат,,3,,                    
� ДУП  за  УЕ 16, УБ 16.03, опфат,,1,,                    
� ДУП  за  УЕ 17, УБ 17.03, опфат,,А,,                  
� ДУП  за  УЕ 19, УБ 19.04, опфат,,1,,                  
� ДУП  за  УЕ 19, УБ 19.05, опфат,,1,,                  
� ДУП  за  УЕ 19, УБ 19.07,                  
� ДУП  за  УЕ 19, УБ 19.09, опфат,,1,,                                
� ДУП  за  УЕ 20, УБ 20.03, опфат,,2,,                    
� ДУП  за  УЕ 20, УБ 20.06, опфат,,1,,                    
� ДУП  за  УЕ 20, УБ 20.06, опфат,,2,,                    
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01, опфат,,А,,                    
� ДУП  за  УЕ 20, УБ 20.01, опфат,,2,,                 
� ДУП  за  УЕ 2, УБ 2.02, опфат,,2,,                       
� ДУП  за  УЕ 17, УБ 17.03, опфат,,1,,               
� ДУП  за  УЕ 17, УБ 17.03, опфат,,2,,               
� ДУП  за  УЕ 2, УБ 2.02, опфат,,1,,                    
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01, опфат,,2,,   
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01, опфат,,3,,               
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01, опфат,,4,,               
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01, опфат,,5,,               
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01, опфат,,6,,                      
� ДУП  за  УЕ 19, УБ 19.05, опфат,,1,,               
� ДУП  за  УЕ 15, УБ 15.02, опфат,,1,,                    
� ДУП  за  УЕ 19, УБ 19.03, опфат,,1,,                                     
� ДУП  за  УЕ 13, УБ 13.02 опфат,,2,,                  
� ДУП  за  УЕ 10, УБ 10.01-дел                   
� ДУП  за  УЕ 8, УБ 8.02, опфат ,,2,,                  
� ДУП  за  УЕ 14, УБ 14.01, опфат ,,1,,                  
� ДУП  за  УЕ 21, УБ 21.01 опфат ,,5,,               
� ДУП  за  УЕ 7, УБ 7.01 за КП 1,31                  
� ДУП  за  УЕ 10 УБ 10,01,,1,, -  
� ДУП  за  УЕ 16, УБ 16.01 ОПФАТ,,,2,,                 
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� ДУП  за  УАЕ 9, УБ 9.01-дел, пл. опфат А     
� ДУП  за  УЕ 20, УБ 20.01, опфат ,,1,,                  
� ДУП  за  УЕ 1, УБ 1.03,  
� ДУП  за  УЕ 17, УБ 17.04 и 17,05  
� ДУП  за  УЕ 20, УБ 20.06, опфат ,,6,,            

 
   ДОНЕСЕНИ  ЛУПД  
 

� ЛУПД - "Стопански комплекс -Сервис за моторни возила и производство на автоделови" на 
КП бр. 4238, во м.в. Долно Садово 

� ЛУПД - комплекс градби за лесна и незагадувачка индустија на КП бр. 1064/9, 1061/7, 
1063/2, 1064/8, 1066/3, 1066/2 и делови од КП 1066/1, 1064/1, 1064/2, КО Беровци, Општина 
Прилеп. 

� ЛУПД за формирање на ГП1.1 на КП.6, за Антенски столб за радиорелејна мрежа за 
потребите на ЕВН-Македонија,  Борула - РЕП, К.О. Присад, во Општина Прилеп, 

� ЛУПД за изградба на погон за погон за метални производи и машини, на КП бр. 235/2, 
м.в.,,Дуј Гас,, , КО Ново Лагово. 

 
Во буџетската 2013 година во ставката за комунално уредување на градежното земјиште, 

уплатени се вкупно 35.806,080,оо  денари,  а во ставката за легализација на бесправно изградени 
објекти уплатени се 32.299.044,оо ден. 

 
2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА  КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
 

 ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ТРЕТМАН НА ОДПАДНИ ВОДИ                         
 
              2013-та година генерално ја карактеризираат активности и дејности на полето на подготовки 
за почеток со реализација на најголемиот проект во општина Прилеп како по обем исто така и по 
финансиски средства. Проект вреден над 25.000.000,00 евра. ,,Изградба на пречистителна станица, 
реконструкција и продолжување на фекална канализација во град Прилеп - Отпочната е ,,прва фаза,, 
која всушност преставува колекторска мрежа за градот. 
            Од друга страна има дејствија во Единица за имплементирање,  и во Надзорниот комитет на 
овој проект, во врска со проектната документација за инфраструктурна градба -Реконструкција и 
проширување на Фекална канализација во град Прилеп ,,втора фаза,, или секундарна мрежа на 
колекторската мрежа од ,,прва-та фаза,,.  
             Останатите активности се засноваат на примарните, тековни  надлежности на Одделението за 
комунални работи, во смисла на прифаќање на проекти за инфраструктурна линиска градба, 
контакти со надлежни комунални субјекти во тој контекст,  и контакти за одговор на барања на 
граѓаните. 
           Од тој аспект се посочува Одобрувањето  на разни проекти за инфраструктура, како и  
изготвување на акти и прибирање на документи потребни за издавање на одобрение за градење за 
сите градби за кои инвеститор е Општината  како што се: 

• 23 (дваесет и три) Проекти за Фекалната канализација во Прилеп-прва фаза, 
• 10 (десет) Проекти за Фекалната канализација во Прилеп-втора фаза 

 
Во текот на 2013 година се одобрени неколку Проекти за инфраструктура, и тоа: 
• "ФТТХ ОПТИЧКА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА НА ПОДРАЧЈЕ 1 ВО  ПРИЛЕП, 

по дел од улиците: Булевар Маршал Тито (Гоце Делчев), Јоска Јорданоски, 11-ти октомври,  
Трајко Тарцан, Димо Наредникот и Марксова (Прилепски бранители) 
 

•  ,, Нов 10(20) КВ кабелски приклучен вод за КБТС 10(20)/0,4 КВ ,, Макпетрол Беровци ,,- 
во општина  Прилеп на К.П. бр. 903/1 , 1055 , 1140 , 1281 и 1057/5 на К.О. Беровци ,  

• 10 кв приклучен вод за фотоволтаична електрана,,Солартек,, (на КП број 232/2, 232/3,  
232/6, 233/3,  233/5,  233/10,  233/7,  233/8, 233/12, 233/13 232/4,  232/5,  233/1,  233/9, 233/11, 
67/167/4,  68/1,  69/1,  69/4,   334/1,  334/5,  150/1 и 150/4,  К.О. Старо Лагово ).                           
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• "Сообраќаен приклучок и пристапен пат до концесионо поле за експлоатација на 
минерални суровини - оникс и травертине, во  локалитет ,,Рамна шума,, -н.м. Бешиште 
 

• Крстосница со кружен ток на сообраќајот помеѓу улиците ,,Октомвриска,,-,,Моша Пијаде,, 
и ,,11-ти Октомври,,  во  Прилеп.   

          Изработка на апликации-прашалници со цел аплицирање до МТВ при Влада на РМ, и до 
Агенција за рурален развој,, при што се одобрени средства за реализација на инфраструктурната 
градба  ,,Мрежа за феклна канализација во нас. место Мало Коњари,,. 
 
          Реализирани две јавни набавки за изработка на Основни проекти за три локации во градот ( 
улица Вера Циривири, населба ГРАДИНА и Кружен ток на улици А. Македонски и Октомвриска), и 
за изработка на Елаборати за заштита на животната средина ( за 23 локации низ градот во склоп на 
проектот за ,,Реконструкција и продолжување на Фекална канализација во град Прилеп -,,прва фаза,, 
 
           Во контекст на реализација-изведба на линиски градби се наведуваат : 

• Изградба на Сепарирана канализација и Водоводна линија за индустриска зона "Прилеп 1"; 

• Доизградба на Водоснабдителен систем во населено место КЛЕПАЧ, 

Отпочнато со првите седум (7) локации-градилишта низ градот, во контекст на реализација                           
на донираниот проект,,Реконструкција и продолжување на канализационата мрежа во Прилеп,, 

 
 JA Изградба  на јавно осветлување 
 

            Изградено и реконструирано е јавно осветлување на повеќе локации во градот и тоа : 
Осветлување на кружниот тек кај поштата со должина од 250 метри и тоа 6 столбови од 10 

метри со 13 модерни енергетски ефикасни светлосни арматури на износ од 700 000 денари, 
осветлување на улица ,, Дабнички завој ,, дел со должина од 300 метри и 12 нови столбови од 6 
метри со 12 нови модерни енергетски ефикасни светлосни арматури и износ од 300 000 денари , 
изградба на подземна инсталација за јавно осветлување во индустриска зона Прилеп 1 со должина 
од 1900 метри на износ од 900 000 денари , изведба на подземни приклучоци од МРО до куќна 
табла – од Солидност до АМСМ – ул.,, Александар Македонски ,, со должина од 3000 метри и 140 
приклучоци на износ од 2 800 000 денари , осветлување на улица ,, Александар Македонски ,, -
влез Лук Оил 1 ва фаза со должина од 1000 метри и осветлување со 35 столбови од 10 метри и 62 
модерни енергетски ефикасни светлосни арматури на износ од    3 300 000 денари , осветлување 
на споменик ,, Карпалак ,, кај Липа со 163 светлосни арматури со лед диоди и 8 парковски 
столбчина со износ од  2 300 000 денари  ,   

Изработка на проекти за јавно осветлување на повеќе локации и тоа : Индустриска зона 
Прилеп 1 со должина од 4000 метри, кружен тек кај поштата должина од 300 метри , ул.,, 
Дабнички завој ,, со должина од 300 метри , ул.,, Преспанска ,, дел од 250 метри , ул.,, 
Архимедова ,, дел 150 метри , ул.,, Тетовска ,, дел од 150 метри на износ од 150 000 денари . 

 
 Ј3 тековно одржување  
 
   Тековното одржување на јавното осветлување за периодот од 2013 година реализирано со 

вкупно 1 000 000 денари од кои за поправка и тековно одржување како и 2 000 000 денари за  
вградување на материјали при што се  сменети поголем број на светилки и поставени се нови 
енергетски ефикасни светлосни арматури во градот , проширено е мрежата од јавното 
осветлување во повеќе делови од градот како и во повеќе села . 

   За пречекот на новата година се работеше на светлосно украсување на градот и потрошени се 
вкупно 700 000 денари за набавка и монажа на нови и постојни материјали со украсување на 
централното градско подрачје и украсување на елката. 
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  Стопанисување со јавни површини 
 
  Во 2013 г. беа издадени 275 одобренија за користење на јавна површина како и 16 дозволи за 
прокоп на улици за поставување на инсталации. 
  Во буџетот на општина Прилеп беа собрани 4.090.784,оо ден од надоместок за користење на 
јавна површина пред деловни и угостителски објекти.   

 
3. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ПАТИШТА И УЛИЦИ  
 

Изградба и реконструкција на улици и патишта 
 
Во текот на 2013 година во склоп на програмата за изградба и реконструкција на улици 

и општински патишта беа извршени повеќе активности од доменот на рехабилитација, 
реконструкција, изведување и одржување на патната мрежа во Општината. 

Реконструкција и изведба на асфалтна коловозна конструкција се изврши на следните 
улици : 

Улици ,,Архимедова,,-450м; улици ,,Савска,,-700м; улица ,,Борка Талески,,-100м; улица 
,,Осоговска,,-160м; улици ,,Романија,,-500м; улица ,,Струшка,,-150м; улица во н.м. 
Канатларци; улица во н.м. Мало Коњари; улица во н.м. Големо Коњари; улици во н.м. 
Мажучиште; улици ,,Кораб,,-240м; улици ,,Леце Котески,,-460м; Во текот на оваа година 
реконструирана е крстосницата на улиците ,,Прилепски бранители,, и ,,Мице Козар,, со 
изведба на нова крстосница со кружен тек на сообраќајот. Улицата ,,Александар Македонски,, 
на потегот од бензинска помпа ,,Макпетрол,, до бензинска помпа ,,Лукоил,, во должина од 
800м, е целосно реконструирана од улица со коловоз од 7м во магистрална улица со четири 
коловозни ленти, среден разделен појас, тротоари и ново улично осветлување. 

Во 2013 год. вкупно изведени улици со асфалтна коловозна конструкција се 30000 м 2. 
Подобрувањето на комуналната инфраструктура се надополнува со поставување на 

подлога (тампонски носив слој од толченик) и припремање за асфалтирање во наредниот 
период. Тоа беше направено по следните улици : ,,Круме Волнароски,,-краци-400м; ,,Браќа 
Ламески,,-80; ,,Кораб,,-250м; улица ,,Митко Цветаноски,,-130м;  улица ,,Град Јајце,,-150; улици 
,,Београдска,,-230м; улици ,,Војводинска,,-900м; улици ,,Струшка,,-150м; улица ,,Мице Козар,,-
краци-450м; улици во н.м. Ерековци-800м; улици во н.м. Беровци-250м; Улици во н.м. 
Галичани-800м; улици во н.м. Ново Лагово-600м. 

Вкупните вложени средства за изведба, реконструкција и рехабилитација на улици и 
патишта во Општина Прилеп за горенаведените улици изнесува 64 000 000 ден. 

Одржување и заштита на општински патишта и улици 
 
 Од аспект на одржување на коловозот на улиците и патиштата во Општина Прилеп, 

во неколку наврати се изврши корекција, санирање и асфалтирање на ударни дупки, прокопи и 
сл. како и интервентно планирање, валирање и тампонирање на критични места на улици и 
патишта во Општина Прилеп.  

 
 Во текот на 2013 г. работено е во континуитет према потребите,  за хоризонтално и 

вертикално обележување на улиците, согласно  Програмата, потребите и тендерските 
договори. 

За вертикална сигнализација набавени се нови 337 знаци и постојано се поправани 
оштетените и извадени знаци за што потрошени се 1.187.135,оо ден  

За хоризонталната сигнализација потрошени се 1.681.618,оо денари и обележани се 
16.534,оо м2 површини.  

 Вкупните вложените средства се обезбедени од ЕЛС Прилеп. 
 
Во текот на зимската сезона на почетокот на годината односно во периодот од 01.01. до 

15.03.2013 година од страна на тендерски избраниот извршител на работите е интервенирано 
по потреба и се чистени, како улиците во градот, така и патиштата до населените места во 
општина Прилеп и е извршувано постојано дежурство од страна на службата за зимско 
одржување. 
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 Од 15.11. до 31.12.2013 година во тек на новата сезона за зимско одржување се 
работеше по истиот начин со дежурства и интервенции. 

ЈДО Експропријација за пробивање на улици 

-Крстосница на Ул.,,Димо Наредникот,, и Ул.,,Ленин,, (214.664,00ден.) 

-Крстосница на Ул.,,Борка Талески,, и Ул.,,Моша Пијаде,,(кај Шатор) 

-Ул.,,Архимедова,,- крак (3.546.398,00ден.) 

-Пешачка патека на Ул.,,Пере Тошев,, 

ЈЛ   Други комунални услуги 

-  Изградба на потпорни ѕидови  на ул.,,Св. Јован Бигорски,,  

- Изградба на кејски ѕид на долен тек од Градска река ( 684.251,00ден) 
 

4.ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ, РАСПОЛАГАЊЕ, АДМИНИСТРИРАЊЕ И 
ЕВИДЕНЦИЈА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНАТА                   

 
Во текот на 2013 година во Одделението за управување, располагање, администрирање и евиденција 
на недвижен имот во сопственост на општината, се одвиваа следните активности за продажба на 
имот во сопственост на Општината: 

 
1. БАРАЊА ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗВОД ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
Во одделението беа  пристигнати 571 барања за извод од ДУП од кои сите беа реализирани 
во законскиот рок.  
 
2. БАРАЊА ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА ЗА ОФОРМУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПРЕДВИДЕНА СО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, А ЛИЦЕТО ИМА 

ВО СОПСТВЕНОСТ ПОВЕЌЕ ОД 30% ОД ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И АКО СО 

ПЛАНОТ НА ТАА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НЕ СЕ ПРЕДВИДУВА ИЗГРАДБА НА 

ОБЈЕКТИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС УТВРДЕН СО ЗАКОН 

Во одделението беа пристигнати 13 барања. Постапено е по 11 барања, што значи дека со 

истите странки е потпишан и солемнизиран договорот за откуп на градежно земјиште во 

сопстеност на Општината, додека за 2 барања е сосема прекината постапката или е 

прекината поради претходно прашање.  

3.  БАРАЊА ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА НА ДРУГИТЕ 

СОПСТВЕНИЦИ НА ОБЈЕКТИ ИЛИ ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ОБЈЕКТИ ИЗГРАДЕНИ СО 

ГРАДЕЖНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ЕВИДЕНТИРАНИ ВО ЈАВНАТА 

КНИГА НА НЕДВИЖНОСТИ КОИ НЕ ПОСЕДУВААТ АКТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

ПРАВОТО НА  КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Во одделението пристигнаа 99 барања, од кои се решени 49. Останатите 50 барања се во тек 

и нивната реализација е пренесена во 2014 година.  
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4. БАРАЊА ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ, ВРЗ ОСНОВА НА ДОГОВОР СКЛУЧЕН СО ПОРАНЕШЕН СОПСТВЕНИК 

ПРЕД ПОВЕЌЕ ОД 20 ГОДИНИ ОД ДЕНОТ НА СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОT 

Во одделението беа пристигнати 17 барања од кои се решени 12. Останатите 7 барања се во 

тек и нивната реализација е префрлена во 2014.  

5. ОБЈАВИ ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ  

Во 2013 година, реализирани се 6 Објави за отуѓување на градежно земјиште сопственост 

на Република Македонија по пат на електронско јавно наддавање, што подразбира 

Објавување дека е во тек постапка за електронското јавно наддавање, во дневен печат и на 

интернет страни, прибирање на пријави за јавното наддавање, водење на постапката пред и 

по завршување на јавното наддавање се до потпишување на договори за купените парцели и 

нивна солемнизација.  

Во вкупно 6 Објави продадени се вкупно 17 парцели градежно неизградено земјиште, од 

кои со намена: 

Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, продадена е 1 парцела, 

А1 -домување во станбени куќи, продадени се 13 парцели, 

Б1 - мали комерцијални и деловни намени, продадени се 2 парцели, 

E2 - бензиска пумпна станица и услужен центар, продадена е 1 парцела. 
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IV. ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА-2013 год. 
                          
 Во текот на изминатата 2013 год. во ТППЕ - Прилеп примени се вкупно 454 пријава за 
настанати пожари и други непогоди. Од вкупно примените пријави за настанати пожари и други 
непогоди : 
 - 187 пријави се за настанати пожари на објекти со вкупна материјална штета од околу 66 692 
000.00 ден. или по околу 360 000.00 по настанат пожар. 
 -21 пријави се за настанат пожар на сообраќајни средства со вкупна материјална штета од 
околу1 453 500.00 ден. или по околу 70 000.00 ден по настанат пожар. 
 -140 пријави се за настанат пожар на отворен простор ( шумски површини, земјоделски 
површини, депонии и сл.) со вкупна површина од 663 ха.  
 - 76 примени пријави се  за технички интервенции и други активности на ТППЕ 

-25 лажни пријави на кои што ТППЕ излегла но немало пожар. 
-4 пријави на кои од оправдани причини ТППЕ не интервенирала. 

               Статистичките податоци  што се водат во ТППЕ покажуваат дека од година во година се 
поголем е бројот на таканаречени технички интервенции кои што се состојат од интервенирање пред 
се на: 
 - Техничка интервенција на сообраќајни незгоди - што се состои од  извлекување на 
повредени или погинати лица во истите. 
 - Техничка интервенција за спасување на лица од длабочини и височини -  што се состои од 
спасување од провалии, понори,бунари и слично. 
 -Спасување на лица од разни агресивни и опасни средини - што се состои од спасување на 
лица  од разни  резервари, помош  и излевање на лица и имот  разни опасни  материи ( разни 
киселини, смоли, истекување од плински уреди и слично.). 
 -Исцрпување на вода од поплавени простории и други настанат ситуации. 
Исто така би сакал да напоменам дека во текот на 2013 година беше извршена  3 дневна обука на 
сите ПП работници  од нашата единица за работа со преносни пумпи за донесување на вода на 
повисоки  планинскина предели и гасење на пожареи на отворен простор со истата. Обуката беше 
извршена во близина на вештачкото езеро  а инструктори беа професионални пожарникари од 
Франција.  

Работата на ТППЕ на терен на полето на  превентивно дејствување во населените места се 
состоеше во  одржување на состаноци со месното население, пуштање на флаери и соопштенија, а во 
соработка со Противпожарниот сојуз и Дирекцијата за заштита и спасување, како и други 
превентивни активности кои беа превземени, во текот на 2013 година бројот на пожари на на 
отворен простор беа сведени на една минимална бројка (во споредба со другиоте години и имаќи ги 
во предвид и временските улови), а и настанатите пожари многу брзо беа локализирани и не се 
дозволи истите да поминат во пожари со поголеми размери. Исто така би сакал да напоменам дека 
ТППЕ редовно се вклучува во разни организирани случувања како што беше пошумувањето (земаме 
редовно учество во сите акции, потоа во разни спортски активности како и разни обезбедувања , 
разни спортски случувања, фестивалот на пивото, прослава на празници и годишнини и други 
слични манифестации)  
Територијалната професионална противпожарна единица (ТППЕ) Прилеп согласно Законот за 
пожарникарство има задача за гасење на пожари, спасување на животот на граЃаните и заШтита на 
имотите загрозени од пожари и експлозии, укажување на техничка помоШ при незгода и опасни 
ситуации како и изврШување на други работи при несреЌи и непогоди, на територијата на ОпШтина 
Прилеп како и  ОпШтините Долнени и КривогаШтани. Територијата Што ја покрива наШата 
единица е една од нај големите во Република Македонија, односно ОпШтина Прилеп зафаЌа 
поврШина од 1195 км2  со 59 населени места со 76768 жители, ОпШтина Долнени зафаЌа поврШина 
од 430 км2 со 37 населени места со 13805 жители и ОпШтина КривогаШтани зафаЌа поврШина од 
97 км2 со 12 населени места со 6150 жители. Или вкупно територијата Што ја покрива ТППЕ Прилеп 
со опШтините Прилеп, Долнени и КривогаШтани изнесува 1722 км2 со 108 населени места  со 96723 
жители. 
  
                 Територијалната професионална противпожарна единица (ТППЕ) моментално располага со 
9 ПП возила од кои: 
 - две (3) возила се навални 
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 -две ( 3) возила се ПП цистерни 
 - две (3) се теренски возила - Лада Нива 
Овде би сакал да напоменам дека едното од навалните возила ( ТАМ 5500 со рег бр. ПП 428 БЕ ) е со 
старост од 36 год., додека двете ПП цистерни (ФАП 14/14) се со старост од 27 год., што представува 
и поголема тешкотија во самото одржување и нормално функционирање на единицата. 
 Моментално работата во единицата ја извршуваат 33 ПП работници и Командирот на 
единицата (вкупно 34). Работата во единицата се извршува со дежурство од 24 часа, а вработените се 
распоредени во четири ( 4) ПП одделенија. Во секое одделение има Командир на одделението и  
Водична група, а останатите се пожарникар - возач или пожарникар. 
 Што се однесува до работата на вработените во единицата во текот на 2013 год. во целост 
сум задоволен и тоа: 
 -Во смисла на дисциплината  и редовноста на вработените во единицата односно  редовност 
при идење и одење од работа. 
 -Во смисла на грижа за колективната и лична опрема  односно  одржување во чиста и 
исправна состојба. 
 -Во смисла на дисциплина при секоја интервенција, како од раководителот со акцијата така и 
од сите други учесници - ПП работници( од почнување, извршување па до завршување  на 
настанатата ситуација како и евиденција на истата) 
 Како што напоменав  возниот парк во нашата единица е доста застарен, па затоа и во текот на 
2013 год. имавме голем број на дефекти на возилата, но со едно несебично залагање на вработените, 
поголемиот дел од истите е отстрануван токму од страна на вработените во ТППЕ. 
 Во текот на 2013 год. како што претходно беше образложено во нашата единица примени беа 
454 пријава, каде што интервенирала нашата единица, а за успешно справување со сите овие настани 
вкупно се ангажирани 1120 пожарникари,429 возила и потрошени се 683 работни саати.  
       
 
  1.               Вкупно примени пријави 

за пожари и други 
непогоди                                                   СЛП    44  ИГ            ВК 454      

 
2.          Вкупно настанати пожари                                          СЛП       44  ИГ  305     ВК   349       

Пожари на објекти                                           СЛП      30  ИГ   157    ВК   187   
              Пожари на сообраќајни  
              Средства                                            СЛП      12  ИГ     09     ВК     21 
              Пожари на отворен простор                                      СЛП      02  ИГ   138     ВК  140          
              Пожари на останато                                           СЛП     00  ИГ     01     ВК      01     
 
3.          Материјална штета причинето од пожарите 
 
              Вкупно материјална штета                   СЛП    68080000    ИГ   193500   ВК 68273500   
             Материјална штета од 
             пожари на објекти        СЛП   66540000    ИГ   152000   ВК  66692000      
              Материјална штета од 
             пожари на сооб средства       СЛП     1420000    ИГ      33500   ВК    1453500 
             Материјална штета од 
             пожари на отворен простор      СЛП        120000    ИГ 00       ВК      120000 
             Материјална штета од 
             пожари на останато        СЛП           00           ИГ        8000    ВК          8000 
 
4.         Вкупно пожари со непроценета 
              материјална штета        СЛП         02      ИГ       0            ВК    02      

 Пожари со непроценета  
             мат. штета на објекти       СЛП          02    ИГ       0            ВК    02 
             Пожари со непроценета  
             мат. штета на сообр. Средства      СЛП      ИГ                     ВК 
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             Пожари со непроценета 
             мат. штета на отворен простор     СЛП      ИГ                     ВК 
             Пожари со непроценета  
             мат. штета на останато      СЛП       ИГ                     ВК 
5.         Вкупен број на повредени 
               лица во пожарите                                         Пож.               Ост.                ВК        

  Повредени лица во пожари 
             на објекти         Пож.                Ост.         ВК                    
              Повредени лица во пожари 
            на сообраќајни средства       Пож.                  Ост.                    ВК  
            Повредени лица во пожари  
             на отворен простор                                     Пож.        Ост      ВК 
            Повредени лица од пожари 
             на останато          Пож.         Ост.       ВК 
 
6.          Вкупен број на погинати 
              лица во пожарите            Пож.           Ост.          ВК 
 
              Погинати лица во пожари 
              на објекти         Пож.          Ост.           ВК 
              Погинати лица во пожари  
              на сообраќајни средства        Пож.          Ост.         ВК 
              Погинати лица во пожари 
              на отворен простор         Пож.          Ост.         ВК 
              Погинати лица во пожари  
              на останато          Пож.          Ост.          ВК 
 
7. 
    БРОЈ  НА  ПОЖАРИ СПОРЕД   СОПСТВЕНОСТА  НА  
           ОПОЖАРЕНИТЕ ОБЈЕКТИ, МАТЕРИЈАЛНАТА ШТЕТА 
                                                        И ОСИГУРЕНОСТА 
 
7.1          Вкупно настанати пожари                     СЛП      44   ИГ      305        ВК   349    
 
                Пожари во приватна сопстве.               СЛП       43   ИГ      261        ВК   304       
          Пожари во државна сопстве.                  СЛП        01  ИГ        43         ВК      43         
               Пожари во странска сопстве.           СЛП          ИГ        ВК 
 Меш.  Пожари во стран- дом. сопст.         СЛП          ИГ         ВК 

 Пожари во држ-прив. сопств.         СЛП          ИГ         ВК 
 Пожари на останато          СЛП 00    ИГ        01          ВК     01      

 
7.2          Вкупно мат. штет. од пожари         СЛП 68080000  ИГ   193500 ВК  68273500   
 
                Мат. ште. од пожари во прив. соп.     СЛП    6080000  ИГ   179500  ВК    6259500     
                Мат. ште. од пожари во држа. соп.     СЛП 62000000  ИГ        6000  ВК 62006000 

Мат. ште. од пожари во стра. сопс.     СЛП             ИГ           ВК 
Меш.  Мат. ште. од пожари во стр- дом        СЛП             ИГ           ВК 

 Мат. ште. од пожари во држ- прив.  СЛП             ИГ           ВК 
 Мат. ште. од пожари на останато      СЛП 00       ИГ        8000   ВК           8000           

7.3          Вкупно пожари на осигурани 
                 објекти           СЛП 06      ИГ  01    ВК      07 
 
                Пожари на осигурани објекти 
                во приватна сопственост          СЛП 06      ИГ  01     ВК       07 
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       Пожари на осигурани објекти  
                во државна сопственост          СЛП            ИГ             ВК 

Пожари на осигурани објекти 
              во странска сопственост           СЛП            ИГ             ВК 
Меш.  Пожари на осигурани објекти  
соп.     во стран.- домаш. Сопственост          СЛП             ИГ             ВК 

 Пожари на осигурани објекти 
              во држав.-приват. Сопственост          СЛП             ИГ             ВК 

Пожари на осигурани на остана.          СЛП             ИГ             ВК 
 
 
 
7.4 Вкупно пожари на не осигурани 
               Објекти             СЛП 38      ИГ       304        ВК     342  
   
               Не осигурани објекти во 
              приватна сопственост                         СЛП 37      ИГ       261       ВК      298   

Не осигурани објекти во 
              државна сопственост           СЛП 01      ИГ          43       ВК        44  
             Не осигурани објекти во 
             странска споственост                         СЛП            ИГ            ВК 
Меш. Не осигурани објекти во 
соп     стран,-домаш. сопственост           СЛП            ИГ            ВК 

 Не осигурани објекти во 
               држав,- приват. Сопственост          СЛП            ИГ            ВК 

 Не осигурани на останато                         СЛП            ИГ                        ВК    
 
8.                            ПОЖАРИ НА ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
 
 
Вид на оштетени 
       објекти 

По статистички 
лист зап ожар 

Интервенции  
на гасење 

 
          Вкупно 

                 1    
Стамбена зград. 11 122 133 
Работна зграда    
Стамб.-раб. згра    
Стамб-земј зград    
Управна зграда    
Земјоделска згра 2 0 2 
Барака 2 0 2 
Шупа 1 2 3 
Термоелектрана    
Хидроелектрана    
Паркинг-гаража 1 2 3 
Детски дом    
Старечки дом    
Училиште 0 1 1 
Хотел моте камп    
Силос 0 1 1 
Кино -театар    
Музеј    
Маг.за гот. стока    
Маг за запал теч    
Останати магиц    
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Стовар затворен    
Стовар отворено    
Трговски дуќан 1 4 5 
Занаетч дуќан    
Верски објект 1 0 1 
Угостител објек 0 1 1 
Стоковна куќа    
Аеродром објек    
Градилиште    
Електри централ    
Трансф станица 2 1 3               
Разводни постро 0 7 7 
Плинара    
Рафинерија    
Производ погон 0 2 2 
Помошен погон    
Земјод задруга    
Оста град објект 9 14 23 
Вкупно 30 157 187 
          
9.                     НАЧИН НА ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ НА ПОЖАРИТЕ 

Начин    
Намерно 0 1 1 
Невнимание 15 282 297 
Детска игра 1 1 2 
Природна појава 2 4 6 
Неутврдено 26 17 43 
 
Вкупно 

 
44 

 
305 

 
349 

 
 
 
10.                                                        ПРИЧИНИ ЗА ПОЖАРИТЕ 
 
 
        Причина                   1                     2                     3 
Конструк. недостатоци    
Градежни недостатоци 0 1 1 
Оштетувања-кварови 6 4 10 
Ложиште-огниште 2 92 94 
Искра од локомотива    
Отворен пламен 4 148 152 
Догорче од цигара 0 2 2 
Заварување    
Елек.уреди и апарати 2 14 16 
Електр. Проводници 2 22 24 
Статички електриците    
Провод загр со оптерет    
Триење    
Брусење 0 1 1 
Судир    
Самозапалување    
Егзотермна реакција    
Искра од комбањ    
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Искра од трактор    
Останати причини 2 5 7 
Неутврдено 26 16 42 
    
              Вкупно 

 
44 

 
305 

 
349 

 
 
 
 
 
 

11. ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВА 

                     Вид на сообраќајното средство    
     
                    Електрична локомотива                   СЛП                     ИГ      ВК     
                    Дизел локомотива      СЛП                     ИГ                     ВК 
                    Патнички вагон       СЛП                        ИГ      ВК 
                     Теретен вагон                                    СЛП                     ИГ      ВК  
                    Вагон цистерна       СЛП                                   ИГ                    ВК 
                    Патничко возило (ПМВ)                  СЛП    11               ИГ      09      ВК     20       
                    Товарно моторно возило(ТМВ)  СЛП  01               ИГ      00     ВК     01 
                    Комбинирани  возило (КМБ)        СЛП                     ИГ         ВК    
                    Работна машина(<30км/ч)     СЛП                     ИГ      ВК 
                   Трактор                       СЛП                     ИГ      ВК 
                   Возила за воден сообраќај     СЛП                     ИГ                      ВК 
                   Возила за воздушен сообраќај       СЛП                     ИГ      ВК 
                   Останати возила       СЛП                     ИГ      ВК 

                   Вкупно                                                          СЛП               12                ИГ           09      ВК     
21                         
11.1             МАТЕРИЈАЛНА  ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ    
                                                                 СРЕДСТВА                          
 
        
                      Вид на сообраќајното средство 
 
                  Електрична локомотива            СЛП            ИГ         ВК 
                  Дизел локомотива           СЛП            ИГ         ВК 
                 Патнички вагон           СЛП            ИГ         ВК 
                 Товарен вагон           СЛП            ИГ         ВК 
                  Вагон цистерна           СЛП            ИГ         ВК 
                  Патничко моторно возило         СЛП  970000     ИГ   33500     ВК   1003500     
                 Товарно моторно возило          СЛП  450000     ИГ           00     ВК     450000 
                 Комбинирано возило          СЛП                      ИГ          ВК  
                 Работна машина(<30км/ч)         СЛП            ИГ          ВК 
                 Трактор            СЛП            ИГ          ВК 
                 Возило за воден сообраќај         СЛП            ИГ          ВК 
                 Возило за воздушен сообраќај         СЛП            ИГ          ВК 
                 Останати возила           СЛП            ИГ          ВК 

                    Вкупно                  СЛП 1420000  ИГ     33500    ВК    1453500      
                                                   ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР 

                  Намена                                 Број              на           пожари 
 
 Лисјари                        СЛП 00         ИГ 01          ВК  01   
 Мешани         СЛП 00         ИГ 06          ВК  06 
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 Шикари         СЛП 00         ИГ 04          ВК  04 
  Четинари         СЛП 00         ИГ 01          ВК  01 
                Вкупно шуми        СЛП 00         ИГ 12          ВК  12   
 Стрништа         СЛП 00         ИГ  31         ВК  31    
  Житарици                       СЛП 02         ИГ  00         ВК  02      
 Овоштарници        СЛП 00         ИГ  00         ВК  00 
 Лозја          СЛП 00         ИГ  00         ВК  00 
 Ливади         СЛП 00         ИГ  11         ВК  11 
 Пасишта         СЛП 00         ИГ  06         ВК  06                    
 Вкупно земјоделски површини         СЛП 02           ИГ  48           ВК  50               
 Депонии         СЛП 00           ИГ  30           ВК  30          
 Останато         СЛП 00           ИГ  48           ВК  48                 
 Вкупно депонии и останато       СЛП 00           ИГ 78            ВК  78     
 Вкупно пожари на отворен 
     простор          СЛП 02           ИГ      138   ВК  140        
12.1    ЗАФАТЕНА ПОВРШИНА ОД ПОЖАРИ  НА ОТВОРЕНИ 
                                                                   ПРОСТОРИ 
 Намена                                                   Површина       во       (ха) 
               Лисјари       СЛП  00             ИГ  50             ВК      50     
 Мешани       СЛП          00             ИГ  83              ВК     83 
 Шикари       СЛП  00             ИГ  21.1          ВК     21.1 
 Четинари       СЛП  00             ИГ    0.01        ВК       0.01 

 Вкупно шуми      СЛП  00             ИГ 154.11      ВК  154.11   
 Стрништа       СЛП   00            ИГ  293.4        ВК  293.4   
 Житарици       СЛП  2.8            ИГ    00            ВК        2.8 
 Овоштарници      СЛП   00            ИГ    00            ВК 
 Лозја        СЛП   00            ИГ    00            ВК 
 Ливади       СЛП   00            ИГ    37.4         ВК     37.4 
 Пасишта       СЛП   00            ИГ 157.5          ВК  157.5                    
 Вкупноземјоделски  
 површини       СЛП                2.8            ИГ 488.3          ВК  491.1                     
 Депонии       СЛП                 00            ИГ      3.197          ВК       
3.197 
 Останато       СЛП                 00            ИГ     14.27           ВК    14.27  
 Вкупно депонии и останато    СЛП                 00            ИГ     17.467         ВК    17.467   

Вкупно зафатена површина  
                од пожари на отворен простор    СЛП                 2.8          ИГ    659.877        ВК  662.677      
 
12.2        МАТЕРИЈАЛНА   ШТЕТА ОД  ПОЖАРИТЕ  НА ОТВОРЕН 
                                                                                ПРОСТОР 
 
 
 Намена   Материјална  Штета 

Лисјари      СЛП                ИГ               ВК 
 Мешани      СЛП                ИГ               ВК 
 Шикари      СЛП                ИГ               ВК 
 Четинари      СЛП                ИГ               ВК 
 Вкупно материјална штета   СЛП                ИГ               ВК 

  Стрништа       СЛП              ИГ              ВК 
 Житарици       СЛП                            ИГ                         ВК   
 Овоштарници      СЛП              ИГ              ВК 
 Лозја        СЛП              ИГ              ВК 
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 Ливади       СЛП              ИГ              ВК 
 Пасишта       СЛП              ИГ              ВК 
 Вкупно материјална штета 
 од земјоделски површини     СЛП                              ИГ                      ВК   

Депонии      СЛП               ИГ               ВК 
 Останато      СЛП               ИГ               ВК 
 Вкупно мат. ште од деп и остан.      СЛП               ИГ               ВК 
 
  

Вкупно материјална штета од 
  пожари на отворен простор              СЛП                            ИГ                         ВК     
 
13.   ПОЖАРИ  НА  ОСТАНАТО 
 
 Останато       Број   на  пожари                                /              Количина во тони 
                                      СЛП             ИГ  ВК             СЛП         ИГ          ВК 
Сено 0 1 1 0 1.5 1.5 
Слама       
Жито       
СточнаХрана       
Огрев дрво       
Друго       
Вкупно 0 1 1 0 1.5 1.5 
 
13.1         МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА ОД ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО 
 
 Останато  Материјална  штета 
 Сено(Т)       СЛП  0           ИГ 8000    ВК    8000    
 Слама(Т)       СЛП                              ИГ               ВК    
 Жито(Т)       СЛП                ИГ                ВК 
 Сточна храна      СЛП                ИГ                ВК 
 Огревно дрво(м3)      СЛП                ИГ                ВК 
 Друго        СЛП                ИГ                ВК 

 Вкупно          СЛП                 0           ИГ 8000     ВК   8000 
 
18.                ВРЕМЕ НА НАСТАНУВАЊЕ, ПРИСТИГНУВАЊЕ, 
                   ЛОКАЛИЗАЦИЈА И ЛИКВИДАЦИЈА НА ПОЖАРИТЕ 
 
18.1 Време на настанување                     Број   на   пожари 
                06.00   -   14.00     СЛП           17           ИГ     112       ВК  129        
 14.00   -    20.00     СЛП            15           ИГ     111       ВК  126     
 20.00   -    06.00     СЛП           12          ИГ        82        ВК    94         

 Вкупно         СЛП           44          ИГ      305       ВК  349      
 

18.2 Време на пристигнување               Број     на   пожари 
 5   мин        СЛП            10        ИГ       115        ВК  125           
 6  -  10  мин       СЛП            12        ИГ       101        ВК  113               
 11  -  15  мин       СЛП             07       ИГ          39        ВК    46            
 >15  мин  во  град      СЛП                         ИГ                       ВК 
 >15   мин   вон   град      СЛП            15        ИГ          50        ВК    65        

 Вкупно       СЛП            44        ИГ        305        ВК 349             
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18.3 Време  на  локализирање                 Број      на     пожари 

 5   мин        СЛП             06        ИГ          97         ВК 103           
 6   -   15   мин       СЛП            18         ИГ          93         ВК 111     
 16   -   30  мин       СЛП            14         ИГ          68         ВК    82        
 >30   мин на  отворен простор    СЛП             01        ИГ          47         ВК    48     
 >30   мин  на градежни објекти    СЛП             05        ИГ          00         ВК    05   

 Вкупно       СЛП             44        ИГ        305        ВК  349        
 
 
18.4 Време на ликвидирање                      Број        на     пожари 
 До 1  час       СЛП  20     ИГ        192           ВК  212            
 1    до   2 часа       СЛП  10     ИГ           68           ВК    78       
 >  2   часа на градеж. објект    СЛП  13     ИГ           02           ВК    15          
 >  2   часа  на отворен простор    СЛП                 01     ИГ          43            ВК    44   
 Вкупно       СЛП                 44     ИГ        305            ВК 349           
 
19.                УЧЕСТВО НА ПП- ВОЗИЛА, ПОЖАРНИКАРИ  И  ДРУГИ 
                         УЧЕСНИЦИ  ВО ГАСНЕЊЕТО НА ПОЖАРИТЕ 
 
19.1 Противпожарни возила   Број      на       пожари 
 Со 1  ПП Возило      СЛП  23       ИГ        260            ВК  283        
 Со 2  ПП Возила      СЛП  17       ИГ          40             ВК    57         
 Со 3  ПП Возила      СЛП  00       ИГ          05   ВК    05 
 Со 4  ПП Возила      СЛП  03       ИГ          00   ВК    03 
 Со 5  ПП Возила      СЛП  01       ИГ          00              ВК    01 
 >5   ПП Возила      СЛП                 00       ИГ         00    ВК    00 

 Вкупно       СЛП                 44       ИГ       305              ВК  349        

19.2 Број на пожарникари  Број        на       пожари 
 До 3 пожарникари      СЛП   22        ИГ      227              ВК   249      
 Од    4  -  7  пожарникари     СЛП   21        ИГ        77               ВК     98   
 Од    8  -  12  пожарникари     СЛП   00        ИГ        01     ВК     01 
 >  12  пожарникари во град    СЛП   00        ИГ        00     ВК     00 
 >   12  пожарникари вон град    СЛП   01        ИГ        00      ВК    01 

 Вкупно       СЛП   44        ИГ      305                ВК  349             

19.3 Други учесници   Број    на    пожари 
 Граѓани       СЛП              167          ИГ      314      ВК    481   
 Полицајци       СЛП              108          ИГ      104      ВК    212            
 Членови на ЦЗ      СЛП                                ИГ                      ВК 
 АРМ        СЛП                00           ИГ 27                ВК     27         
 Работници од шумско     СЛП                00           ИГ        59                ВК    59            
 Раб. Од други претпријатија    СЛП                43 ИГ      124       ВК  167            

 Вкупно       СЛП              318           ИГ     628                ВК  946         
 
20.          Пријави за  пожар                  ВК      349   
21. Технички интервенции   ВК        76 
22. Експлозии     ВК 
23. Лажни пријави за пожар   ВК        25 
24. Интервенции во соседна општина              ВК 
25. ТППЕ не интервенирала на пожа ВК        04  
 
 
Табела бр. 19 Технички интервенции 
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Ред 
бр 

          
 
         Вид на техничката  
                 интервенција 

 
Број 
на 
техни 
интер 

Учесници Времетраење 
На интервен 

 
ПП 
вози 

Пож 
арни 
кари 

 
Дру 
Учес 

 
До 
1час 

Од 
1 
до2 
час 

Над 
2  
часа 

1 Интер во услови на  
Сообр несреќи 

 
14 

 
14 

 
42 

 
160 

 
8 

 
3 

 
3 

2 Интер на испумпување 
Вода од попла простор 

 
8 

 
8 

 
16 

 
7 

 
4 

 
2 

 
2 

3 Спасување на луѓе од  
Височини или вадење од длабочини 

 
5 

 
5 

 
20 

 
12 

 
3 

 
2 

 

4 Отворање на заклучени 
Објекти 

 
7 

 
7 

 
29 

 
7 

 
3 

 
4 

 

5 Обезбеду санирање на  
Состојби после 
Несреќи 

       

6 Акциденти со опасни  
Материи 

 
2 

 
2 

 
6 

 
13 

 
 

 
2 

 

7 Осветлување на терени        
8 Друго 2 2 23 7   2 
9 Вкупно 38 38 109 206 18 13 07 
Табела бр. 20 Други активности на ТППЕ 
 
Ред 
бр 

Други 
активности 

Број на  
активност 

ПП  
возила 

Пожарн 
икари 

Време на  
Ангаж во 
часови 

1 Обезбедување 
Спортс.натпрев 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2.5 

2 Обезбедување 
Објекти И друго 

 
25 

 
31 

 
91 

 
119 

3 Носење вода 06 06 09 17 
4 Др акт И услуги 06 11 11 32.5 
5 Вкупно 38 49 113 171 
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    5. Извештај за користењето на финанските средства од тековните 
резерви 
 
Извештај  за користење на средства на резервите за 2013 година 
 
           За непланираните или помалку планирани расходи во буџетот на Општината може да 
се планира Буџетска резерва најмногу до 3% од вкупните тековни расходи на Буџетот, кои 
средства се наменети за покривање на расходи во случај на виша сила, елементарни 
непогоди и други непредвидливи случаеви. 
         Врз основа на законска обврска предвидена со Закон за финансирање на Единиците на 
Локалната самоуправа, член 31 во Буџетот за 2013 година, се предвидени во програма 
А0- Совет на Општина, на група 41-резервии недефинирани расходи 2.700.000,00 денари, во 
ставката 412- постојана резерва (непредвидливи расходи), конто 412110-постојана резерва 
(непредвидливи расходи) 1.200.000,00 денари, и во ставка 413- тековни резерви (разновидни 
расходи), конто 413110- тековни резерви (разновидни расходи) 1.500.000,00 денари. 
       Бидејќи тие се средства со  строга наменска употреба и не смее да се користат за 
извршување на редовни т.е. тековни активности во текот на 2013 година од контото 412110- 
постојана резерва ( непредвидливи расходи) 1.200.000,00 денари- потрошени се 95.000,00 
денари кои се исплатени  како помош за настаната штета од елементарни непогоди по 
Одлука на Комисијата заштети од елементарни непогоди на следните физички лица: 
 
-М.Андоноски                                             30.000,00     денари 
-Р. Ризески                                           35.000,00     денари 
-Н.Ж. Талески                                            30.000,00     денари  
------------------------------------------------------------------------------ 
           Вкупно                                                   95.000,00 денари  
 
 
     Од конто 413110- тековни резерви ( разновидни расходи) потрошени се 574.985,00  
денари од кои за починат член од семејството  ( ќерка-син, сопруг -  сопруга , татко- мајка )  
како и за боледување подолго од 6 месеци исплатени  се  
 
-  З. Думбалоски                                                      15.000,00 денари 
-  Р.Думбалоска                                                       15.000,00  денари 
- Т.Ефтинџиоски                                                     15.000,00  денари 
- С.Р.Македонска                                                    15.000,00  денари 
- Ф. Николоска                                                        30.000,00  денари 
- М.Лазаровска                                                        19.985,00   денари 
- П.Неделкоски                                                        15.000,00  денари 
- С.Дрлеска                                                               15.000,00 денари 
- М.Гудеска                                                              15.000,00  денари 
-С.Волчески                                                             15.000,00 денари 
- Б.Д.Ризоска                                                            30.000,00 денари 
 - В.Чакмакоска                                                       15.000,00 денари 
- Д.Котеска                                                              15.000,00 денари 
- С.Ристеска                                                             15.000,00 денари 
- Т.Арапческа                                                           15.000,00 денари 
- Б.Преспаноски                                                       30.000,00 денари 
- П.Цуцулеска                                                          15.000,00 денари 
-  С.Беџети                                                                15.000,00 денари 
- Ј.Бозоски                                                                15.000,00 денари 
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- Р.Дојкоски                                                       15.000,00  денари 
- В.Огњаноска                                                    15.000,00   денари 
- М.Макалоски                                                   15.000,00   денари 
- П.Мирчески                                                     30.000,00 денари 
- Е.Пацаноска                                                     15.000,00  денари 
- М.Проданоски                                                 15.000,00  денари 
- З.Ѓорѓиески                                                      15.000,00  денари 
-ВПеткоски                                                         15.000,00  денари 
-С.Велеска Мирческа                                         15,000,00   денари 
-Б.Дукоски                                                          15.000,00  денари 
-Б.Корачоска                                                       15,000,00  денари 
-Д.Јовески                                                           15.000,00  денари 
-Б.С. Јанчески                                                     15,000,00  денари 
-С.К. Стефаноска                                                15,000,00   денари 
-Е.Трајкоска                                                         15,000,00  денари 
 
--------------------------------------------------------------------------------- 
                  Вкупно                                                  574.985,00 денари       
 
 
 
 
                                                                                   Претседател 

                                                             на Советот на Општина Прилеп 
    Бр.07-639/3                                                                                                                                                                                   
     13.03.2014 год.           М-р Никола Димески 
                                                                             _________________________ 


